
 

1 

 

 
Základní škola a Mateřská škola, 

Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 

 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2023/2024 

 
 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

2 

 

Ad 1) Základní údaje o škole, údaje o školské radě 
 
 

 Název: Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 
příspěvková organizace 

 Sídlo: Ukrajinská 1535/19, 708 00 Ostrava – Poruba 

 IČO: 64 62 81 59 

 IZO: 600 171 698 

 Právní forma: od 1.1.1996 příspěvková organizace 

 e-mail: reditelka@specialniskola.cz 

 tel.: 596 965 646, 739 424 185 

 DS: km5fe2i 
 

     Zřizovatel školy 
 

 Moravskoslezský kraj 

 právní forma: vyšší uzemní samosprávný celek 

 se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 IČO: 70890692 
             

     Ředitel školy 
 

 Mgr. Jana Heřmanová 

 tel.: 739 424 185 

 e-mail: reditelka@specialniskola.cz 
 
Školská rada 
 

 zástupce rodičů:………….……………………………..Ivana Arbterová  

 zástupce rodičů:………………………………………...Kamila Zembolová 

 za pedagogické pracovníky:……………………Mgr. Pavla Kravčíková 
                                                                               Mgr. Martina Hájková 

 za zřizovatele:………………………..…PhDr.et PhDr. Jiřina Niliusová 
                                                                                 Mgr. Marie Olšovská 

 předseda:          Ivana Arbterová 

 místopředseda: Mgr. Marie Olšovská 
 
 
 

Školská rada byla zřízena dnem 1. 9. 2005.  

Současná školská rada ukončí své funkční období k 31.8.2026.  

 
 
 

mailto:reditelka@specialniskola.cz
mailto:reditelka@specialniskola.cz


 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

3 

 

Součásti školy 
     
    Mateřská škola 

na adrese:  
 Ukrajinská 15………..…  3 třídy (pro děti se speciálními vzdělávacími                

                                         potřebami – souběžné postižení více vadami) 
 Zalužanského 15…….…1 třída  (pro děti v ZZ) 
 Nemocniční 20……..….  1 třída (pro děti v ZZ) 
 17. listopadu 1790….…  1 třída (pro děti v ZZ) 

 
          kapacita plánovaná:           82 

     kapacita k 30. 9. 2023:      48 
 
    Základní škola 
    na adrese:  
 Ukrajinská 19………………..  6 tříd (pro žáky se speciálními vzdělávacími   

                                                potřebami) 
 Karla Pokorného 52……..….10 tříd  (pro žáky se speciálními vzdělávacími   
                                                 potřebami) 
 17. listopadu 1790 …………..4 třídy (pro žáky v ZZ) 
 Nemocniční 20 ……….. … …1 třída (pro žáky v ZZ) 
                     

      kapacita plánovaná:          202 
      kapacita k 30. 9. 2023:      180 

 
     Školní družina 
     na adrese:  

 Ukrajinská 19 …………….... 5 oddělení (pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami) 

 Karla Pokorného 52 ………. 5 oddělení (pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami) 

 
     kapacita plánovaná:             80 
     kapacita k 31. 10. 2023:       80 

 
      Školní jídelna – výdejna 
      na adrese: 
 Ukrajinská 19 

 
kapacita plánovaná:               55 
kapacita k 31.10.2023:           41 

 
 
Datum zařazení do sítě škol 

 10. 5. 1996 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

4 

 

 do rejstříku škol a školských zařízení  
 

- 1. 1. 2006           mateřská škola  
- 28. 4. 2006         základní škola 
- 1.9.2012             základní škola speciální 

 

 
Ad 2) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem do školského rejstříku 

 
1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 
 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

ŠVP 
ZV 

Berlička 

      ŠVP 
ZŠS 

  

 

Škola poskytuje základní, předškolní a zájmové vzdělávání dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětem a žákům hospitalizovaným v ostravských 

nemocnicích. Žáci pracují podle výše uvedených vzdělávacích programů, někteří 

také podle pedagogickými pracovníky zpracovaných individuálních plánů. 

 
 
Pedagogičtí pracovníci školy vzdělávají děti a žáky podle: 

 Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním 

názvem „Berlička“  

 Školního vzdělávacího programu pro obor vzdělávání základní škola speciální 

oddíl I. 

 Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s motivačním 

názvem „Jaro, léto, podzim, zima – ve školce je vždycky prima“ 

 Školního vzdělávacího programu pro školní družinu s motivačním názvem 

„Kolečko, kroužek, kruh“ 

 

Implementace ŠVP ZV,PV ŠD k 1. 9. 2007. 

Dosahované stupně vzdělání: 

- základní vzdělání 

- základy vzdělání (implementace k 1.9.2012) 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami navštěvují školní budovy na Ukrajinské 

ul. (1.stupeň) a ul. K. Pokorného (1. + 2. st.). V dopoledních hodinách probíhá 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

5 

 

výchova a vzdělávání dětí imobilních s různými formami DMO, s vývojovými vadami 

horních a dolních končetin, s vadami řeči, s mírnými poruchami vývoje intelektu, 

s dětským autismem, s Aspergerovým syndromem, se závažnými specifickými 

poruchami učení a chování pod vedením speciálních pedagogů. Velkým přínosem 

pro kvalitní výuku žáků a pomoc při přizpůsobení se školnímu prostředí je přítomnost 

asistenta pedagoga ve výuce. V 16-ti třídách působilo 27 (úvazek 22,12) asistentů 

pedagoga. 

Odpoledne probíhá zájmová činnost ve školní družině a logopedie. Děti a žáci 

využívají možnost rehabilitace v DRS v dopoledních hodinách, řídí se rozpisem 

rehabilitačních lékařů. Doprovod žáků na rehabilitaci zajišťují naši zaměstnanci. 

Jako každý rok nabídly vychovatelky dle svého zaměření, možností a schopností 

spolu s ostatními pedagogy celou řadu zájmových kroužků (viz dále). Hlavním 

úkolem bylo, je a bude spolu se školou poskytnout žákům komplexní speciálně 

pedagogickou péči, všestranně rozvíjet osobnost dětí vzhledem k jejich postižení, 

rozvíjet nabyté návyky a vést k samostatnosti. Již čtvrtý rok působí v naší škole 

školní psycholog, možnost konzultací využívají žáci, rodiče a také zaměstnanci školy. 

Dlouhodobým záměrem školy je vytvářet výchovně-edukativní prostředí, kde se 

dětem se speciálními vzdělávacími potřebami dostává kvalitní a kvalifikované 

vzdělávací péče a kde se současně tyto děti cítí bezpečně a spokojeně. 

Modernizovat školní kurikulum, které bude více odpovídat potřebám a požadavkům 

speciálního vzdělávání a bude reagovat na aktuální legislativní změny a vývojové 

trendy. Nutnou podmínkou je podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

spolupráce s odbornou veřejností a maximální podpora rodin handicapovaných dětí. 

Autoevaluačními technikami budeme nadále podporovat stávající image školy. 

 
Obě budovy základní školy mají pro výchovu a vzdělávání vybaveny:  

 učebny 

 učebny pro činnost školní družiny 

 počítačová učebna 

 keramická a výtvarná dílna 

 informační centrum 

 tělocvična 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

6 

 

 logopedická pracovna 

 muzikoterapie 

 relaxační místnost 

 relaxační koutky 

 knihovnička 

 školní zahrady 

 

Naši pedagogové zajišťují také vzdělávání ve třídách při zdravotnických zařízeních. 

V ostravských nemocnicích jsou vzděláváni žáci a děti podle různých vzdělávacích 

programů a podle požadavků kmenových škol. Vyučovací proces je ovlivňován 

nemocí žáků, délkou hospitalizace, nemocničním prostředím, lékařskými vyšetřeními 

a zákroky. Učitelé vyučují na klinice dětského lékařství, dětské neurologie, dále na 

chirurgii, oddělení popálenin, traumatologie, ORL, neurochirurgie, hematologie, 

dialýzy, a to buď u lůžka, nebo ve třídách. Školní vzdělávací programy jsou 

redukovány a upraveny na základě zdravotního stavu žáka a podle časového 

rozsahu povoleného ošetřujícím lékařem. Pedagogičtí pracovníci úzce spolupracují 

se zdravotnickým personálem, jsou součástí celého týmu, a kmenovými školami. 

V MŠ i ZŠ při zdravotnickém zařízení je cílem uspokojit potřeby dětí, poskytnout jim 

všestrannou péči, pomoci jim zvládnout obtížnou situaci a zpříjemnit jim pobyt 

v nemocnici vhodnou nabídkou aktivit. Učitelé organizují besedy, besídky, kulturní 

akce, podílí se na výzdobě nemocničních prostor. Jejich přítomnost ve 

zdravotnických zařízeních není důležitá jen z důvodů vzdělávání dětí a žáků, ale také 

z důvodů terapeutických. Materiální vybavení je dostačující.  

Předškolní vzdělávání hospitalizovaných dětí probíhalo ve 3 třídách mateřské školy 

při zdravotnických zařízeních; děti se speciálními vzdělávacími potřebami docházely 

do 3 tříd mateřské školy v dětském rehabilitačním stacionáři. Žákům základních škol, 

hospitalizovaných v ostravských nemocnicích, se dostávalo výchovy a vzdělávání 

v 5-ti třídách. 

Předškolní vzdělávání bylo poskytováno hospitalizovaným dětem na dětských 

odděleních ostravských nemocnic a taky na dětské neurologii ve FNsP. Na toto 

oddělení se děti a žáci pravidelně vrací. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

7 

 

V mateřské škole při dětském rehabilitačním stacionáři (MŠ dle §16, odst.9 ŠZ)  byla 

dětem s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením poskytována maximálně 

možná péče učitelek za asistence dětských sester. Ve spolupráci s rehabilitačním 

lékařem, psychologem, logopedem a rehabilitačními sestrami jsou zpracovávány 

vzdělávací plány zohledňující specifické potřeby dětí. Péče 

se zaměřuje především na děti s riziky v raném období, u nichž se dá předpokládat 

jiný než fyziologický vývoj. Pedagogičtí pracovníci spolu se zdravotníky se snaží 

poskytnout všem dětem kvalitní speciálně pedagogickou a zdravotnickou péči, 

rodičům pak formou konzultací a instruktáží ukazovat, jak s dítětem pracovat a jak ho 

co nejvíce a co nejlépe rozvíjet a pomoci mu tak k co nejideálnější samostatnosti 

a k začlenění do společnosti.  

 

Škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
(ul. Ukrajinská a ul. K. Pokorného) 
 

 
Počet tříd 

 
Celkový počet žáků 

 
Počet žáků na 1 třídu 

k 30.06.23 k 30.06.24 k 30.06.23 k 30.06.24 k 30.06.23 k 30.06.24 
 

17 
 

16 
 

132 
 

125 
 
8 

 
7,8 

 
 

Školní družina 

Všechny činnosti školní družiny vycházely ze stanoveného celoročního plánu školní 

družiny, který vychází ze ŠVP pro školní družinu. Hlavním cílem v tomto školním roce 

bylo, aby byl pobyt dětí ve školní družině zajímavý, poučný, ale především příjemný. 

Ve výchově a vzdělávání jsme kladli důraz na zážitkovou pedagogiku, kdy se 

hlavním prostředkem práce stává hra. 

Školní družina uplatňuje podle svých možností podpůrná opatření a obecné zásady 

pro zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, druh a rozsah 

podpůrných opatření vychází ze speciálních vzdělávacích potřeb žáka a také z toho, 

která podpůrná opatření má žák k dispozici ve škole a která jsou nezbytná i pro jeho 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

8 

 

činnost ve školských zařízeních. Rozsah podpory je v souladu s vyhláškou č.27/2016 

Sb. 

Provoz ŠD byl stanoven od 6:30 hodin do 15.30 hodin na budově Ukrajinská a od 

6:15 hodin do 16.00 hodin na budově Pokorného. 

Všechny vychovatelky se do této činnosti zapojily a pokrývaly veškerou 

pedagogickou činnost s využitím všech prostor školy, a především školní zahrady. 

K pravidelné docházce do školní družiny bylo v tomto školním roce zapsáno 

v 1. pololetí 80 dětí ve 2. pololetí 80 dětí. Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve 

školní družině a další jeho podmínky jsou dány Vnitřním řádem školní družiny, se 

kterým je každý zákonný zástupce dítěte seznámen při přijetí dítěte do školní 

družiny.  

Ve školním roce 2023–2024 byla vybrána částka 23 500.-Kč. 

 

oddělení 

 

vychovatelka 

počet 

přihlášených 

1. pololetí 

počet 

přihlášených 

2. pololetí 

platící za 

zájmové 

vzdělávání 

osvobozeno 

od poplatku 

za zájmové 

vzdělávání 

1. Dufková Marcela 6 6 5 1 

2. Huppertová 

Andrea 

10 10 3 7 

3. Klézlová Šárka 12 12 1 11 

4. Ondrejová 

Kristýna 

11 11 4 7 

5. Kahúnová Eva 8 8 2 6 

6. Hájková Martina 6 6 2 4 

7. Fránková Šárka 7 7 1 6 

8. Vašíčková 

Dagmar 

7 7 1 6 

9. Jančová Iveta 7 7 2 5 

10. Ištuková Petra 6 6 2 4 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

9 

 

Školní družina se podílela na přípravě a realizaci: 

 vedení pravidelných volnočasových aktivit 

 volnočasové aktivity zaštítěné sdružením BES 

 akcí každoročně opakujících se 

 jednorázových akcí 

 zapojení se do soutěží 

 projektových dnech a projektovém vyučování 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pravidelné volnočasové vzdělávání: 

Nabídka volnočasových aktivit ve školním roce 2023 – 2024 byla pestrá a dařilo se 

nám zapojit do těchto aktivit drtivou většinu přihlášených dětí. Všechny zájmové 

kroužky zahájily činnost v říjnu a ukončily činnost v červnu. Činnosti byly zařazovány 

především podle ročních období, aktuálního počasí a se zřetelem na schopnosti 

a možnosti dětí. Největší roli zde hrála motivace, radost z činností a zaměstnání 

v jednotlivých odděleních a volnočasových aktivitách. 

 

Rozpis zájmové činnosti 1.- 5. oddělení na budově Ukrajinská 

název 

volnočasové 

aktivity 

poče

t dětí 

pedagogové vedoucí činnost 

Dramatický 8 Vrablová Monika,Ondrejová Kristýna 

Kecálek 7 Veronika Coufalová, Nikol Dědochová 

Keramika 13 Jurečková Simona,Huppertová Andrea,Brinzíková 

Kateřina 

Sportovní hry 18 Huppertová Andrea,Vráblová Monika 

Taneční  10 Vodová Monika, Dědochová Nikol 

Výtvarný 11 Klézlová Šárka,Ondrejová Kristýna 

Kuchtíci 13 Dufková Marcela, Katschmarzová Karla 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

10 

 

Rozpis zájmové činnosti 6.- 10. oddělení na budově Pokorného. 

název 

volnočasové 

aktivity 

počet 

dětí 

pedagogové vedoucí činnost 

Taneční 5 Vašíčková Dagmar,Martina Hrubá,Veronika Králová 

Teraristický 8 Jančová Iveta, Kotásková Hana 

Pohybově relaxační 12 Dagmar Vašíčková, Martina Hájková, Petra 

Ištuková,Jarka Stanovská, Aneta Stanovská 

Survival klub 17 Buroň Martin, Králová Veronika, Ištuková Petra, 

Vašíčková Dagmar 

 

Hodnocení jednotlivých volnočasových aktivit: 

Dramatický kroužek 

Kroužek probíhá každé druhé úterý od 13 – 14 hodin, chodí zde žáci 2. až 5. třídy. 

Do kroužku chodí 8 dětí.  

Dramatický kroužek jsme měli letošní školní rok poprvé, kdy jsme se s žáky věnovali 

hraní známých pohádek jako je např. O červené řepě, O třech kůzlátkách, 

O perníkové chaloupce a dalších. Při nácviku pohádek jsme se zaměřili na správnou 

výslovnost, práci a výrobu kulis, orientaci v prostoru a vzájemnou spolupráci 

a komunikaci. Děti se rády zapojovaly a velmi je to bavilo.  

 

Keramika 

Keramický kroužek v letošním školním roce navštěvovalo 13 dětí. Kroužek byl vždy 

v pondělí rozdělen do dvou skupin. Snažili jsme se tvořit výrobky podle zadaných 

témat, ročních období a významných událostí. Vše bylo přizpůsobeno schopnostem 

dětí. Velkou část jsme věnovali fantazii dětí a jejich nápadům. Takže se nám do velké 

míry dařilo plnit přání dětí a potěšit rodiče, těžší už bylo tyto výrobky prezentovat na 

tematických výstavách a soutěžích. 

Práce v kroužku byla směřována jako relaxace, ergoterapie a rozvoj kreativního 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

11 

 

a estetického cítění. Děti pracovaly s radostí a chutí. Naším cílem bylo „Když jsou 

spokojené děti, jsme spokojené i my“. 

 

Sportovní hry  

Ve sportovních hrách se snažíme o zlepšení koordinace pohybu (rozcvičky, 

překážková dráha, kolektivní pohybové hry), základní pohybovou zdatnost (cvičení 

na gymnastickém koberci, žíněnkách a nářadí), seznámili se s některými sportovními 

aktivitami (házení a chytání míče, atletické disciplíny, kopaná, badminton, 

přehazovaná, florbal) a učili se dodržovat fair play. V zimním období a v případě 

nevlídného počasí je činnost v tělocvičně, pokud to počasí dovolí, využívají školní 

zahradu a nedaleké atletické hřiště sousední školy. Nácvik chůze na balančním lanu 

Gibon. V červnu jsme uspořádali i pro ostatní děti, které nechodily do kroužku, celo 

družinový sportovní den. 

                                                                                                                                     

Taneční                                                                                                                                         

Děti s radostí a nadšením tančí  každou druhou středu. Rozvíjíme pohybovou 

koordinaci, muzikálnost, prostorové vnímání a pružnost. Důraz je kladen na rozvoj 

rytmického a hudebního cítění, pohybových schopností, koordinaci pohybů 

jednotlivých částí těla a jejich sladění s hudbou. Procvičujeme a zkoušíme 

jednoduché taneční choreografie a společně objevujeme kouzlo pohybu.  

 

Kuchtíci                                                                                                                                 

Kroužek probíhá každý čtvrtek od 13 – 14 hodin. V sudý týden chodí děti mladší 

a v lichý týden děti starší. 

S dětmi se učíme vařit, péct a připravovat speciality, které děti milují. Děti s radostí 

pekly vánoční perníčky, které sloužily jako dárky. Ze specialit se děti nejvíce těšily 

z přípravy a ochutnávky zmrzliny. 

Nejoblíbenější činností dětí je pečení a je jedno, zda slané či sladké pochutiny. Při 

přípravě všech dobrot si děti vyzkoušejí všechny kroky od přípravy surovin, vážení, 

míchaní až po samotné pečení a ochutnávku. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

12 

 

Do kroužku se dětí moc těší. 

 

Kecálek 

Kroužek se konal každou lichou středu a bylo do něj přihlášeno 7 žáků. 

Obecným cílem této aktivity byl rozvoj komunikačních dovedností, schopnosti 

reagovat na názory ostatních, toleranci k ostatním, naslouchání druhých 

a sebereflexe. Na začátku každého setkání, bylo krátké přivítání s písničkou 

a z hodnocení uplynulého týdne – co se komu podařilo a co naopak by chtěl zlepšit. 

Další část programu byla tvořena diskusí na vybraná témata, slovními hrami apod. 

 

Výtvarný kroužek  

Do kroužku bylo v letošním školním roce přihlášeno 11 dětí, které se scházely 

každou druhou středu. Zábavnou formou se seznamovaly s různými technikami 

kresby a malby. Zpracovávaly témata vztahující se k ročním obdobím, událostem 

a také tvořily práce do výtvarných soutěží, kterých se naše škola účastnila. Většinu 

našich prací jsme vystavovali v prostorách školy. 

 

Teraristický kroužek 

Kroužek navštěvovalo průběžně 8 dětí, které se učily o zvířata starat. Snažily jsme se 

jim přiblížit potřeby jednotlivých druhů, jak je krmit a čistit.   

V kroužku nyní máme Želvu nádhernou, zakrslého králíka, 2 morčata, Leguána 

zeleného (už 13 let), Šneka afrického a Gekončíka nočního.   

Chtěly jsme v dětech budovat co nejlepší vztah ke zvířatům, aby jim rozuměly 

a měly nutnost zvířata v přírodě chránit.  

Kroužek byl velmi oblíbený a děti se už těší na příští rok. 

 

Taneční kroužek 

Taneční kroužek Náplní kroužku je rozhýbat tělo a radovat se z tance, včetně 

rozcvičky, volného tance a relaxace. Také nacvičujeme choreografii na vystoupení 

před spolužáky a rodiči. Kroužek pravidelně navštěvuje každé druhé úterý od 13.45 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

13 

 

do 14.45 hod. 5 dětí. Dospělé tanečnice jsou Martina Hrubá, Dáša Vašíčková 

a Veronika Králová. 

 

Survival                                                                                                                                           

Cíle- pohyb v přírodě - rozvoj manuální zručnosti a psychické odolnosti - týmová 

spolupráce a soudržnost - vzájemná pomoc a empatie. Kroužek se schází pravidelně 

ve čtvrtek po vyučování. Za příznivého počasí chodíme ven do lesa, na zahradu 

nebo na hřiště. Učíme se formou hry, manuálních činností, probíráme spolu různé 

životní situace a příběhy. Za školní rok 2023-2024 jsme podnikli dvě horské výpravy 

a jeden třídenní pobyt v Beskydech. 

 

Pohybově relaxační  

Hlavní náplní je pohyb podle Natalie Popov – plasticko –kognitivní způsob pohybu.  

Pohyb má blízko k pohybově-taneční terapii.  Zlepšení vnímání vlastního těla a sebe 

sama.  Nacházení nových možností pohybu.  Relaxace, zklidnění, soustředění. 

Termín konání kroužku je každé druhé úterý od 13,45 do 14,45 hodin. Kroužek vede: 

Dáša Vašíčková, dále spolupracují Jarka Stanovská, Petra Ištuková, Martina 

Hájková, Anet Stanovská. Tento rok navštěvovalo pravidelně kroužek celkem 7 dětí. 

Práce se nám dařila, ohlas dětí byl pozitivní a také u velmi neklidných dětí se nám 

dařilo zklidnit, uvolnit a soustředit se. Děti výborně spolupracovaly a pomáhaly si 

navzájem. 

 

Díky podpoře sdružení Bes z.s. , které je úzce propojeno s naší školou, měly 

děti na budově Pokorného možnost navštěvovat ještě tyto volnočasové 

aktivity: 

název 

volnočasové 

aktivity 

Počet 

dětí 

Pedagogové vedoucí činnost 

IT kroužek 12 Martin Buroň 

Bavičky a debatičky 10 Karin Kopřivová, Martina Hrubá 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

14 

 

Taneční 5 Martina Hrubá 

Dramatický 13 Kimáková Monika, Mikšaníková Světlana, Kudelová 

Boogová Andrea 

Čtenářský klub 8 Eva Čaplová,Fránková Šárka, Sadílková Marcela 

Výtvarný 10 Markéta Hermanová, Marcela Sadílková, 

Hana Sadílková 

Mediálně 

fotografický 

10 Markéta Hermanová,Alena Kanclířová, 

Marcela Sadílková 

Kulinář 12 Pavla Kravčíková,Petra Babincová, 

Gabriela Martiníková, Martina Hrubá 

 

Bavičky a debatičky  

Tahle volnočasová aktivita začala od pololetí jako náhrada „Kecacího“ kroužku, 

probíhala každé druhé pondělí v čase od 14.00 do 15.00 hod. V zimním období jsme 

hráli stolní hry a povídali si. S hezkým počasím jsme začali chodit hrát na školní 

zahradu různé pohybové hry a 2x jsme zorganizovaly pro všechny děti, které měly 

zájem hledání pokladu. Fungujeme čistě na dobrovolné účasti, takže počet dětí se 

různil.  

 

Dramatický kroužek 

Děti se velmi rychle zapojily a pomalu navázaly tam, kde jsme v loňském školním 

roce skončili. Secvičili jsme pásmo pohádek a recitací a vystoupili s ním na oslavě 

30.výročí založení naší školy. Nově secvičené vystoupení jsme předvedli na 

rehabilitačním pobytu s názvem Čtyři živly. Věříme, že v příštím školním roce 

navážeme na tradici s hojným vystupováním na různých akcích. 

 

Čtenářský klub  

Čtenářský klub probíhal každou středu od 14:00 do 15:30 na budově Pokorného. 

Tento kroužek navštěvovalo 8 žáků od 5. do 8. třídy. Cílem čtenářského kroužku bylo 

přivést žáky nenásilnou formou ke čtení a zájmu knihy. V rámci čtenářského kroužku 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

15 

 

probíhaly dílny čtení a také celoroční hra „Kniholezci“, při které byli žáci motivováni 

k intenzivnímu čtení jimi vybraných titulů. Za každou přečtenou stránku byl 

účastníkovi přidělen 1m. Kniholezci,  kteří dosáhli nejvyšších vrcholů, byli odměněni. 

Součástí kroužku byly také kulturní a vzdělávací aktivity, jako například návštěvy 

knihoven, knihkupectví, antikvariátů, účast na divadelních a filmových představeních. 

 

Mediálně-fotografický                                                                                                          

Probíhal v letošním školním roce formou nepravidelných setkání. Prioritou tohoto 

kroužku byla práce na školním časopisu s názvem „Dětský sen“. Během školního 

roku vyšla tři čísla tohoto časopisu, ve kterých se mohli čtenáři dočíst o různých 

školních akcích, které žáci během roku prožili. Žáci zde psali své názory na 

projektové dny, výlety, kulturní a vzdělávací akce a doplňovali je ilustracemi 

a vlastními fotografiemi. Ve školním časopise se ale objevuje i volná tvorba žáků 

v podobě smyšlených příběhů, komiksů a básní. Volné literární tvorbě je v tomto roce 

věnováno jedno speciální vydání – Almanach poezie, který si žáci sami ilustrovali. 

V letošním roce jsme se taky s žáky účastnili množství akcí a výletů. Například 

návštěva města Opavy, kde jsme vystoupali na radniční věž Hlásku a prohlédli si 

výstavu Imaginárium v Domě umění. Kroužek navštěvovalo 10 dětí od 6. do 9. třídy, 

ale do školního časopisu měli možnost přispívat všichni žáci školy. Kroužek vede 

MgA. Markéta Hermanová, Mgr. Alena Kanclířová, Marcela Sadílková. 

 

Výtvarný                                                                                                                               

Výtvarný kroužek probíhal v letošním školním roce každou středu od 14:00  pod 

vedením MgA. Markéty Hermanové, Marcely Sadílkové a Hany Sadílkové. Účastnilo 

se ho 10 dětí od 6. do 9. třídy. Žáci se během 1. pololetí zabývali stínování tužkou. 

Vyzkoušeli si různé způsoby šrafury a práci s gumou. Téma, které měli za úkol 

zpracovat bylo„Město“, historická i současná architektura, urbanismus, parky, lidé ve 

městě, dopravní prostředky. Žáci pracovali s předlohou, ale tvořili i podle vlastní 

fantazie. Poté si stejné téma vyzkoušeli v technice linoryt (formát A3), starší žáci pak 

zpracovávali stejné téma technikou suchá jehla. Některé z prací byly vybrány do 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

16 

 

výtvarné soutěže 800 let města Opavy. V prosinci se žáci zúčastnili animačního 

programu Loutka kam se podíváš, k výstavě Imaginárium v Domě umění v Opavě. 

V druhém pololetí pracovali žáci převážně na tématech Moje budoucnost a Lužní 

lesy, které se rovněž posílaly do soutěží. Žáci měli také možnost zúčastnit se 

vánočních a velikonočních workshopů konaných ve škole, kde vytvářeli dekorace 

a výrobky za pomocí netradičních výtvarných technik. Vybraní žáci si mohli 

vyzkoušet kašírování, práci s textilem, polystyrenem, tavnou pistolí, magnety 

a dalším materiálem při tvorbě vzdělávacích pomůcek a her pro děti do školní 

družiny. Společně jsme tvořili ilustrace do školního časopisu a obrázky na výzdobu 

školy. 

 

Kroužek „Kulinář“ 

Kulinář se konal každou sudou středu v měsíci od 14:00 do 15:00 hod. Kroužek 

pracoval pod vedením Pavly Kravčíkové, Petry Babincové, Gabriely Martiníkové 

a Martiny Hrubé. Počet dětí v kroužku byl 12. Náplní bylo seznámit děti 

s potravinami, přípravami různých jídel, zdravou výživou i ekonomickým 

hospodařením s penězi. Žáci se seznámili s teplou i studenou kuchyní, naučili se po 

vaření umýt nádobí a uklidit kuchyň. Byli seznámeni se základy stolování. Také se 

zapojili do projektového dne: ,,Den čarodějnic“ a upekli malé pohoštění.   

 

IT kroužek 

Náplň - Konstrukce a programování Lego Spike Prime - 3D modelování a tisk - 

Minecraft - správa serveru, programování, týmová spolupráce. Kroužek se schází 

pravidelně v úterý po vyučování. Kroužku se účastní 12 dětí a 1 pedagogický 

pracovník. 

 

Akce každoročně opakující se: 

září – červen – hipoterapie  

říjen – březen – celoroční sběrová soutěž pořádaná nadací Zelený strom  

říjen – potravinová sbírka trvanlivých potravin pro potravinovou banku. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

17 

 

leden – lyžařský výcvik – Červenohorské sedlo 

květen – červen - přípravné dny pro přecházející žáky na budovu Pokorného 

květen – červen - přípravné dny pro budoucí prvňáčky  

červen – rehabilitační pobyt – Penzion Praděd 

 

Jednorázové příležitostné akce: 

Září: 

 opékání špekáčků na Myslivně – třídní akce 

 návštěva ZOO Ostrava – třídní výlety 

 Skalka – akce pro stmelení třídního kolektivu 

 lezecká stěna – Pokorného 

 Dopisy od Felixe – návštěva knihovny – beseda 

 Den otevřených dveří – Odborné učiliště a praktická škola Hlučín  

 krmíme zvířátka v zookoutku Pokorného  

 

Říjen: 

 vycházky do okolí školy 

 akce pro stmelení třídního kolektivu – Drakiáda 

 vycházky Porubská myslivna 

 vycházky do Třebovického parku 

 lezecká stěna – Pokorného – sportovní dopoledne 

 staráme se o zvířátka v zookoutku – určené třídy  

 sběr kaštanů a žaludů - Komenského sady 

 vlastivědná vycházka k řece Opavě 

 třídní výlet do ZOO Ostrava 

 Plasťáci útočí – divadelní představení v Divadle loutek Ostrava  

 Tajný deník Adriana Molea – Divadlo loutek Ostrava – představení 

 kuchyňka – vaření – třídní akce 

 Planetárium Poruba – výukový program 

 Pestrá příroda – ekologický program v prostorách školy 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

18 

 

Listopad: 

 ABC herna- stmelení třídního kolektivu 

 kuchyňka – vaření – třídní akce 

 vycházky do okolí školy- orientace v terénu 

 vycházka na Hlavní třídu – nácvik sociálních dovedností jednotlivé třídy 

 ZOO Ostrava –třídní výlet  

 staráme se o zvířátka v zookoutku na budově  Pokorného – jednotlivé  třídy 

 Mrazík – Slezské divadlo v Opavě – představení 

 Bajky – beseda v Knihovně města Ostravy ve Svinově 

 Pozpívejme si děti – hudební představení v KD Akord 

 přespávačka ve škole – akce na stmelení třídního kolektivu 

 návštěva Knihcentra v Ostravě – výukový program  

 výroba dekorací na 30.výročí školy 

 nácvik vystoupení na oslavu 30. výročí školy 

 Oslava 30.výročí naší školy – areál Dílny DPMO 

 Savci – ekologický program v prostorách školy 

 Adventní tvořivá dílna pro děti a rodiče 

 vaření obědu v kuchyňce – třídní akce 

 Vánoční tvoření v prostorách školy 

 Advent plný křídlení –aula OU  

 

Prosinec: 

 Vánoční zvyky a tradice – knihovna Opavská 

 Čarovná moc Vánoc – edukační pořad v Slezském zemském muzeu Opava 

 krmení zvířátek  

 Mikulášské plavecké závody  

 Výlet do Olomouce – třídní výlet 

 vaření v kuchyňce 

 Vánoční trhy a návštěva hotelu Merkur 

 Tradice celého roku – beseda v knihovně  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

19 

 

 Vánoční tvořivá dílna pro děti – Glóbus 

 Vánoční hvězda – divadelní představení v KD Poklad 

 Vánoční kino – Cinestar 

 projížďka Vánoční tramvají  

 návštěva Slezskoostravského hradu – výstava betlémů 

 vycházky na Adventní trhy v Porubě 

 Adventní Ostrava – výlety  

 Vánoční besídky a posezení u stromečků ve třídách – tradice, zvyky, nadílky 

 

Leden: 

 Koncert dětského pěveckého sboru v Třebovickém kostele 

 návštěva Domu umění v Opavě 

 Želví tajemství – ekologický program ve škole 

 Ostrava jinak – beseda v KMO Opavská 

 Ronja, dcera loupežníka – divadelní představení v Divadle loutek Ostrava  

 Dobré obrázky, špatné obrázky – beseda v KMO Svinov 

 Dobré mravy na internetu – knihovna Opavská 

 Hodina Komenského – Divadlo loutek Ostrava  

 

Únor: 

 návštěva herny ABC – akce na stmelení třídního kolektivu 

 Jak se vyznat v knihách – beseda KMO Vietnamská 

 Dášeňka – představení v Divadle loutek Ostrava  

 Komiks – beseda v KMO Svinov 

 výprava na Ondřejník – kroužek Survival 

 vaření v kuchyňce – akce třídy  

 Knihovna nejen on-line – beseda KMO Svinov 

 Ptáci od vejce k dospělci – ekologický program ve škole 

 Zvířátka spí – beseda v KMO Vietnamská 

 Agresiní chování – beseda s PČR Ostrava 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

20 

 

 Netiketa, rizika internetu a soc.sítí – beseda s PČR Ostrava 

 Strážník váš pomocník – beseda s PČR Ostrava 

 návštěva budoucích páťáků na budově Pokorného 

 lyžování – Skalka – třídní akce 

 Prvňáčci v bezpečí – beseda s PČR Ostrava  

 Malý kriminalista – beseda s PČR Ostrava  

 Život i hra mají pravidla – beseda s PČR Ostrava 

 Internet? Proč ne! – beseda s PČR Ostrava 

 

Březen: 

 OZO Ostrava – výukový program  

 adaptační návštěva 2. stupně 

 sportování v přírodě- Třebovický park 

 lyžování Skalka – třídní akce 

 Bydlíme na internetu – výukový program KMO Vietnamská 

 Recitační soutěž – školní kolo 

 Právní povědomí – beseda s MP Ostrava 

 sběr vrbových proutků na pomlázku – vycházka k řece Opavě 

 Velikonoční pečení kuchyňce – třídní akce 

 Velikonoční zvyky a tradice + pletení pomlázky v prostorách školy 

 výstava korunovačních klenotů na Slezskoostravském hradu 

 návštěva motýlího domu – Papilonia – třídní výlet 

 3 333km k Jakubovi – beseda v KMO Svinov 

 Mumínci – beseda v KMO Vietnamská 

 

Duben: 

 exkurze v ZOO Ostrava – třídní akce 

 Indonésie – společná odysea – přednáška v KD Poklad 

 návštěva spolužačky v lázních Klimkovice – akce na stmelení třídy 

 Den Země – Poruba Hlavní třída  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

21 

 

 přespávačka ve škole – třídní akce 

 Svět bezobratlých živočichů – ekologický program v prostorách školy 

 Krasopis – školní kolo soutěže 

 pečení frgálů v kuchyňce – akce třídy 

 Play – Off Mistrovství školy ve stolním hokeji 

 

Květen: 

 České korunovační klenoty na dosah – komentovaná prohlídka výstavy 

 Jak spí zvířata – beseda v KMO Vietnamská 

 návštěva statku v Klimkovicích – třídní akce 

 přespávačka  ve škole- akce pro stmelení třídního kolektivu 

 návštěva u zvířátek v zookoutku Pokorného 

 Výroba ptačích budek – zahrada Hrušov 

 terénní exkurze do PR Kotvice 

 Divadelní workshop – středisko volného času Ostrava 

 Vinnetou – kino KD Poklad 

 Kačák u Albrechtiček – terénní exkurze 

 Kambodža – putování k tajemné hoře – výukový přírodopisný program v kině 

Luna 

 návštěva Muzea Moravských bratří a Leteckého muzea – Suchdol nad Odrou 

 ZOO Ostrava – třídní výlet 

 Poklady Landeku – vycházka s historií 

 školní výlet do Štramberku 

 Mobilní včelařská exkurze – výukový program v prostorách školy a školní 

zahrady 

 terénní exkurze – Jistebnické rybníky 

 

Červen: 

 třídní výlet - Priessnitzovy lázně 

 výlet k Vodníku Slámovi  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

22 

 

 třídní výlet Slezská Harta  

 výlet Myslivna 

 Stezka v přírodě- pokračování projektového dne 

 cukrárna Kafrárna a výlet po okolí  

 Čokoládovna + úklid třídy  

 Loděnice Děhylov 

 Lesní škola – Bělský les 

 dvoudenní výlet Survival klubu na Kyčeru 

 FunPark Žirafa – stmelení kolektivu 

 Štramberk – výlet třídy 

 třídní akce Bowling 

 výlet do Kyjovic a návštěva restaurace Hotelík 

 Zahradní párty v Michálkovicích – stmelení kolektivu 

 návštěvy koupaliště Sareza 

 návštěvy ZOO Ostrava 

 výlet Myslivna 

 návštěva cukrárny v Plesné 

 Minigolf Ostrava - Bělský les 

 výlet do Mauglího parku v Bohumíně 

 sportovní den – lezecká stěna Pokorného +komunitní centrum Všichni spolu 

na ul. Pokorného Zdravověda se studentkami SZŠ Ostrava 

 výlet k řece Opavě 

 Koupark – třídní akce  

 exkurze statek Studénka 

 Kyčera – třídenní výlet Survival 

 Třebíč – třídní výlet 

 Ostravice – dvoudenní výlet  

 úklid herny, cukrárna  

 rozloučení se školním rokem – cukrárna  

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

23 

 

Projektové dny a projektové vyučování: 

 Dopravní výchova a ochrana člověka za mimořádných událostí+ cvičný 

požární poplach – projektové vyučování 

 Kdo žije v naší knihovně – projektové vyučování 

 Poznej školní zahradu – projektový den 

 Památka zesnulých – projektový den  

 Čertí vyučování – projektové učení 

 Zvířátka – projektový den  

 Ochrana životního prostředí – projektový den 

 Čtenářská gramotnost – projektový den 

 Den Země – projektový den  

 4. živly – projektový den  

 

Účast v soutěžích: 

 Městské kolo Recitační soutěže ZŠ Těšínská 

 Výtvarná soutěž „Moje rodina“ pořádaná Balonek.zs. 

 Dále jsme zaslali práce dětí do výtvarné soutěže „Děti! Pozor! Červená!  

 800 let Opavy – výtvarná a fotografická soutěž 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníku:                                                        

 Úvod do pohybové a taneční terapie pro pomáhající profese – Vašíčková 

Dagmar 

 Rizika kyberprostoru – Ištuková Petra, Vašíčková Dagmar, Fránková Šárka 

 

Každá akce je bohatě zdokumentována fotografiemi, některé jsme uveřejnili na 

internetových stránkách školy se stručným popisem. 

Vychovatelky se snažily dětem vytvářet takové prostředí, ve kterém se cítily 

spokojeně, jistě a bezpečně. 

Při každodenní práci měly na zřeteli cíle stanovené vzdělávacím programem ŠD, 

a především individuální specifické potřeby dětí. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

24 

 

 

Ad 3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Výuka na pracovištích pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byla zajištěna 

37 učiteli, velkým přínosem bylo 27 asistentů pedagoga. Pracovali pod vedením 

učitelů ve třídách, kde jsou vzděláváni žáci s PAS, s kombinovaným postižením, 

s těžkým tělesným nebo zrakovým postižením, s nerozvinutou řečí. Cílem je zlepšení 

sociálních vztahů, zajištění specifických pedagogických přístupů, zajištění časově 

a prostorově předvídatelného prostředí, zohlednění individuálních potřeb žáka, 

usměrňování problémového chování. Asistenti pedagoga také pracovali ve školní 

družině pod vedením vychovatelek, pracovali s žáky v odpoledních kroužcích 

a pomáhali některým dětem s domácími úkoly, s přípravou do výuky. 

Od 1.9.2020 v naší škole působí školní psycholog. Jeho přítomnost ve škole je 

kladně hodnocena všemi – zaměstnanci školy, rodiči i žáky. Svou přítomností 

přispívá ke klidnější atmosféře a příjemnému klimatu ve škole, řešení závažných 

problémů žáků se neodkládá, ale řeší.  

Výuku ve třídách při zdravotnických zařízeních zajišťovalo 8 učitelek, na dětském 

rehabilitačním stacionáři 4 učitelky. 

 
 
Odborná a pedagogická způsobilost  
  

 Přepočtený počet učitelů   

Dosažené vzdělání v MŠ na 1.st. na 2.st. ZŠ a MŠ 

speciální pedagogika 6,3 9,6 18,8 34,7 

VŠ pro jiný typ školy 0 0 2 2 

VŠ 3,3 9,6 16,8 30 

středoškolské   pedagogické 3 0 0 2,7 

                         nepedagogické 0 0 0 0 

Celkem 6,3 9,6 18,8 34,7 

Výchovné poradenství: počet výchovných poradců na škole: 1 
 
 
 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

25 

 

 fyzický počet přepočtený počet 

Zaměstnanci školy   

učitelky MŠ 7 6,3 

učitelé ZŠ 30 28,4 

vychovatelky ŠD 10 8,65 

asistent pedagoga 27 22,12 

THP 2 2 

školník – domovník 2 2 

uklízečky 4 4 

výdej stravy 1 0,12 

školní psycholog 1 1 

Celkem 84 74,59 

 
Odchody do důchodu: 1 

Studující: 2 

Noví absolventi: 0 

 

 
Ad 4) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy 
 
Na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení školských poradenských 

zařízení jsou žáci rozhodnutím ředitele školy přijati k plnění povinné školní docházky. 

Zápis dětí do 1. třídy se uskutečnil 9.4.2024. 

Počet zapsaných žáků:                                           21                                       

Počet odkladů školní docházky:                                4 

Počet přijatých žáků:                                               17 

Počet nepřijatých:                                                      0 

 

Ve školním roce 2023/2024 přestoupilo na naši školu 11 žáků:  6 žáků na 1. stupeň 

a 5  na 2. stupeň. Všichni žáci přestoupili na naši školu z běžných základních škol. 

K 31.8.2024 přestoupil 1 žák na školu dle §16 ŠZ. Důvodem byla plná kapacita ZŠS 

na naší škole. 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

26 

 

Ad 5) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 

Vyhodnocení ŠVP pro PV „Jaro, léto, podzim zima ve školce je vždycky prima“ 

– školní rok 2023/2024 

- Školní vzdělávací program je cíleně vypracován pro děti tělesně 

handicapované a pro děti s kombinovanými vadami, které navštěvují Dětský 

rehabilitační stacionář. 

- Tento program se snaží o maximální individuální přístup, o rozvoj dítěte po 

stránce vědomostní, dovednostní, osobnostní, učí jej novým návykům, 

samostatnosti. Snaží se příznivě působit na zdraví a pohodu dítěte.  

- Cílem je vytvořit každému dítěti optimální podmínky pro rozvoj jeho osobnosti.  

- Pedagogickou intervenci přizpůsobujeme možnostem a schopnostem dítěte.  

- Podle tohoto ŠVP jsou také vzdělávány děti ve školách při zdravotnických 

zařízeních. 

- Takto vypracovaný ŠVP pro PV zcela vyhovuje, je flexibilní. 

 

Vyhodnocení ŠVP Berlička ZV – školní rok 2023/2024 

- Školní vzdělávací program Berlička byl k 1.září 2021 upraven tak, aby 

zohledňoval změny, které nastaly v RVP ZV ve vzdělávací oblasti Informatika.  

- Ve ŠVP byly posíleny hodiny předmětu Informatika, Český jazyk 

a Matematika. 

- ŠVP plně podporuje rozvíjení informatického myšlení žáků, jejich čtenářskou 

gramotnost a zohledňuje také nutnost finanční gramotnosti žáků. 

- ŠVP také umožňuje realizaci individualizovaného vyučování a vytváří rovné 

příležitosti pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

- Jedním z cílů ŠVP je také pracovat na socializaci žáků, což nově revidovaný 

ŠVP plně umožňuje prostřednictvím možnosti navštěvovat kulturní akce, které 

mají edukativní charakter. 

- ŠVP „Berlička“ ZŠ zcela zohledňuje potřeby žáků s SVP. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

27 

 

Vyhodnocení ŠVP Berlička ZŠS – školní rok 2023/2024 

- ŠVP pro ZŠS plně přihlíží ke speciálním vzdělávacím potřebám žáků. 

- Disponibilní časová dotace je v ŠVP ZŠS využívána k hodinám Smyslové 

výchovy, Zdravotní tělesné výchovy a Literárně dramatické výchovy. 

- Předmět Smyslová výchova pomáhá dětem orientovat se ve světě a naplno 

využívat své smysly k pochopení okolního prostředí, což značně přispívá 

k jejich rozvoji. 

- Zdravotní tělesná výchova přispívá u žáků k pochopení svého handicapu 

a také poznávání svého těla. 

- Velkým přínosem pro žáky je také předmět Literárně dramatická výchova, 

který na modelových situacích žáky připravuje na reálný svět. 

- ŠVP ZŠS je zaměřeno velmi prakticky, zároveň jsou při výuce využívány 

moderní technologie, které žáky v současné době obklopují. 

 

Vyhodnocení ŠVP pro ŠD „Kolečko, kroužek, kruh“ – školní rok 2023/2024 

- ŠVP pro ŠD tvoří mezistupeň mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. 

- Nastavení podpůrných opatření zcela vyhovuje potřebám žáků s SVP. 

- Spolu se školou poskytuje žákům komplexní speciálně pedagogickou 

a zdravotní péči směřující k výchově samostatného jedince.  

- Hravou formou jsou u dětí rozvíjeny nabyté vědomosti a dovednosti. 

 

 
Ad 6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených    
          ŠVP 

 

Při hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo použito hodnocení 

klasifikačními stupni a širšího slovního hodnocení. 

Úzkou spoluprací s odbornými lékaři, psychology, SPC, PPP, logopedem, 

rehabilitačními pracovníky a pedagogickými pracovníky byly vytvořeny optimální 

podmínky všem žákům k dosahování co nejlepších výsledků. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

28 

 

Vycházejícím žákům se podařilo vybrat takovou střední školu, aby se i nadále 

vzdělávali s úspěchem. Někteří si zvolili učební obory zakončené výučním listem, 

někteří obory ukončené maturitou. Spolu s třídními učiteli a ve spolupráci se 

zákonnými zástupci bylo přijato 11 žáků 9. ročníků - na maturitní i nematuritní obory 

a 1 žákyně 7. ročníku na víceleté gymnázium. Jeden žák 9. ročníku si, i po konzultaci 

se zákonným zástupcem, přihlášku na střední školu nepodal. 

Přehled vybraných středních škol a oborů našich absolventů: 

Název střední školy Název oboru 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida,  

Osrava - Poruba, Gustava Klimenta 493/3 

Šestiletý 79-41-K/61                                        

(1 žák) 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava - Poruba, 

p.o. 17. listopadu 1123/70 

Praktická škola dvouletá 78-62-C/02              

(1 žák) 

Pečovatelské služby 75-41-E/01                     

(2 žáci) 

Potravinářská výroba (Cukrářské práce) 29-

51-E/01             (1 žák) 

Provozní služby 69-54-E/01                            

(1 žák) 

Kuchař - číšník - příprava jídel 65-51-H/01   

(1 žák) 

Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, 

p.o. 

Čs. armády 336/4a 

Prodavačské práce 66-51-E/01                        

(1 žák) 

SŠ služeb a podnikání, Ostrava - Poruba, p.o,  

Příčná 1108 

Aranžér 66-52-H/01                                         

(1 žák) 

SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava, p.o. 

U Studia 2654/33 

Truhlářské práce 33-56-E/01                           

(1 žák) 

Truhlář  33-56-H/01                                        

(1 žák) 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

29 

 

SUŠ, Ostrava, p.o. 

Poděbradova 19 

Grafický design 82-41-M/05                           

(1 žák) 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání našich žáků se provádí velmi těžce. Je zavádějící 

vzhledem k rozdílnostem jejich postižení a individuálního přístupu k nim. Učitelé při 

hodnocení zohlednili vzdělávací a komunikační podmínky každého dítěte.  

V mateřské a základní škole při zdravotnickém zařízení se vzdělávali žáci 

dlouhodobě hospitalizovaní či opakovaně. Do školy byli zařazeni na základě 

doporučení ošetřujícího lékaře a se souhlasem zákonného zástupce žáka. Byli 

vzděláváni ve skupinách nebo individuálně. Vyučující úzce spolupracovali se 

zdravotnickým personálem i s kmenovými školami. Po ukončení pobytu zasílali 

kmenovým školám osobní záznamy s údaji o probraném učivu, formě výuky 

a chování žáka a návrhy známek (to se odvíjí od délky hospitalizace). Údaje 

o výsledcích vzdělávání na těchto pracovištích nelze zpracovat proto, že žáci ve 

třídách jsou různého stáří ze základních škol a škol pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 
 
 
Přehled prospěchu 
 

Přehled prospěchu v hlavních předmětech 

Předmět 1. pololetí 2.pololetí 

 Průměr Průměr 

Český jazyk a 
literatura 

2 2 

Německý jazyk 1,7 1,5 

Matematika 1,97 1,938 

Anglický jazyk 1,57 1,57 

 

Stupeň hodnocení prospěchu 

 1.pololetí 2.pololetí 

Prospěl 
s vyznamenáním 

81 77 

Prospěl 43 49 

Neprospěl 0 1 

Nehodnocen 1 0 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

30 

 

 

 

Zameškané hodiny 

 1.pololetí 2.pololetí 

Omluvených 9788 10355 

Z toho na žáka 78,935 82,183 

Neomluvených 8 91 

Průměr na žáka 0,065 0,72 

 
 
Snížený stupeň z chování 
 

Stupeň  1.pol. 2.pol. 

 počet počet 

2 0 0 

3 0 0 

 
 
Ad 7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů s SVP, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 

 
Školní metodik prevence 
 
Práce školního metodika prevence vycházela z koordinace Minimálního 

preventivního programu pro školní rok 2023 - 2024, z požadavků vedení školy, 

třídních učitelů, rodičů a žáků. ŠMP řešil problémy ve spolupráci s vedením školy, 

výchovným poradcem, školním psychologem a s třídními učiteli. Problémy, které se 

vyskytly, se řešily individuálně ve spolupráci s třídními učiteli, asistenty, vedením 

školy, školním psychologem, dle závažnosti byli také přizváni zákonní zástupci. Dle 

požadavků třídních učitelů školní metodik prevence v některých případech 

spolupracoval se školním psychologem a realizoval tematicky zaměřené třídnické 

hodiny. 

Školní metodik prevence byl k dispozici žákům a rodičům 1. a 2. stupně dle 

aktuálních potřeb. Na obou pracovištích byly umístěny informace o práci školního 

metodika prevence, konzultačních hodinách, byl vyvěšen MPP pro školní rok 2023 - 

2024, dále Krizový plán pro školní rok a Program proti šikaně. V závislosti na 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

31 

 

změnách a požadavcích byly tato plány a programy aktualizovány na webových 

stránkách školy. Rodiče byli seznámeni s náplní práce školního metodika prevence, 

s MPP, a to prostřednictvím třídních učitelů, protože je důležité, aby každý žák věděl, 

na koho se obrátit v případě různých problémů, ať už vyskytujících se ve škole či 

mimo ni.  

 

Aktivity pro rodiče našich žáků za účelem zlepšení komunikace ve školním 

roce 2023/2024:  

- Vánoční vernisáž /Hermanová M., Sadílková M./  

- Valentýnská výstavka /Hermanová M., Sadílková M./  

- Velikonoční vernisáž /Hermanová M., Sadílková M./ 

- Vánoční a velikonoční tvoření s rodiči /Čaplová E., Fránková Š./ 

- Malé vánoční radosti – posezení s rodiči /Hermanová M., Sadílková M., Fránková 

Š./ 

- Garden party – posezení s rodiči /Hermanová M., Sadílková M., Fránková Š./ 

 

Prevence ve výuce:  probíhala v jednotlivých vzdělávacích předmětech na 1. i na 

2. stupni dle ŠVP Berlička.  

 

Vzdělávací akce v oblasti prevence:  

a) Besedy s Městskou policií Ostrava 

1. třída – Prvňáčci v bezpečí 

2. třída – Život i hra, mají pravidla 

3. třída – Malý kriminalista (základy kriminalistiky a svědectví)      

     4. třídy – Strážník, Váš pomocník 

     5. třída – Internet? Proč ne 

     6. třídy – Agresivní chování 

     7. třídy – Netiketa, rizika internetu a sociálních sítí 

     8. třídy – Právní povědomí 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

32 

 

     9. třídy – Zájmy chráněné trestním zákonem 

Besedy byly kladně hodnoceny. Policisté již znají specifika našich žáků a vhodně 

prezentují daná témata. 

 

b) Besedy s Poradnou pro primární prevenci  

Nebezpečí kyberšikany – 7.A, 7.B 

 

V dubnu byla panem Veličkou realizována beseda na základě potřeb vzniklých 

skutečností ze strany některých žáků pro rodiče a učitele na téma „sexting 

a rizika kyberprostoru“. Beseda byla velmi přínosná a setkala se s pozitivním 

ohlasem jak ze strany rodičů, tak učitelů. 

S panem Veličkou spolupracujeme již léta a naše žáky a jejich specifika zná 

a umí se na tuto specifickou skupinu skvěle připravit. Stejně tak besedy pro 

učitele a rodiče.  Proto máme již teď objednány besedy na příští školní rok.  

 

c) Besedy se školním psychologem:  

Prevence osobních problémů a kam se případně obrátit. Žáci všech tříd se 

konkrétně seznámili s tím, kdo je školní psycholog a jaké jsou jeho kompetence. 

Minimálně každý měsíc probíhaly třídnické hodiny se školním psychologem 

zaměřeny na prevenci a vztahy mezi vrstevníky. Další interaktivní programy se 

školním psychologem byly zařazovány dle potřeb jednotlivých tříd. Probíraná 

témata souvisely zejména s tématy sexuální výchovy, poruchy příjmu potravy, 

vztahy se spolužáky, chování k učitelům a dalším pedagogickým pracovníkům 

a kyberšikanou. 

Výše zmíněná témata a další byly dle potřeby se školní psycholožkou probírány 

také ve skupině pro dospívající, která za tímto účelem vznikla. 

Projektové dny:  

Dopravní výchova, ochrana člověka za mimořádných událostí+ požární 

poplach   /Fronckeová S./ - všechny třídy.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

33 

 

Kdo žije v naší knihovně – čtenářská gramotnost   /Čaplová E., Fránková Š., 

Sadlíková M./ - 2. stupeň 

Čtenářská gramotnost – projektový den  /kolektiv pedagogů/ - 1. stupeň 

Sexuální výchova – projektový den - /kolektiv pedagogů/ - 2. stupeň 

Poznej školní zahradu –  / Kravčíková P., Martiníková G./- 2. stupeň 

Modrý den – Světový den porozumění autismu /Bekeová M., Boogová A./ 

 

Další prožitkové programy:  

Soutěž o nejzdravější svačinu probíhala pod vedením Hany Kotáskové a Ivety 

Jančové na 2. stupni, na 1. stupni pod vedením Marcely Dufkové, celý měsíc říjen 

2022 ve všech třídách na 1. i 2. stupni. Žáci, kteří nosili zdravé svačiny, byli poté 

odměněni věcnými cenami, například svačinkovými boxy. Akce měla velký úspěch, 

každý následující týden se kvalita svačin zlepšovala.  

 

Vztahy v třídních kolektivech: 

- konkrétní řešení vztahů probíhalo v třídnických hodinách 

- k zlepšování vztahů přispěly akce tříd, školní výlety a rehabilitační pobyt, také 

besedy se školním psychologem /již výše uvedené/ 

Skupinová práce:  

Probíhaly tyto skupinové terapie: hipoterapie, arteterapie, dramaterapie, 

muzikoterapie.   

Partnerské vztahy rozvíjíme s těmito organizacemi:  

- PPP Ostrava  

- PPPP Ostrava (Poradna pro primární prevenci)  

- SPC Frýdek – Místek  

- SPC Kpt.Vajdy,  

- Ostrava SPC pro mentálně postižené, Těšínská, Ostrava  

- Městská policie Ostrava  

- Policie ČR  

- Výchovný ústav pro mládež s extrémní poruchou chování – Janová  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

34 

 

- OSPOD Ostrava 29  

- Střední škola prof. Zdeňka Matějčka  

- Lékaři /pediatři, psychiatři, psychologové/  

- Třídy při zdravotnických zařízeních FNO – Oddělení dětské neurologie  

Závěr  

V letošním školním roce jsme se v závislosti na vzniklých situacích  zaměřili 

především na prevenci sexuálního chování zejména v kyberprostoru, také na řešení 

osobních problémů a vztahy v třídních kolektivech. Tato prevence probíhala 

minimálně jednou za měsíc v rámci třídnických hodin se školní psycholožkou. 

Pozornost byla věnována i dalším tématům jako je bezpečnost ve škole i mimo školu, 

krizovým situacím, zneužívání návykových látek a jejich důsledkům. 

Největší pozornost byla zaměřena během celého školního roku na žáky devátých 

ročníků z hlediska volby povolání. Taktéž byla věnována mimořádná pozornost 

novým žákům, aby se co nejlépe začlenili do kolektivu tříd. Tito žáci jsou v nových 

podmínkách naší školy velmi spokojeni. 

Velkým přínosem pro vzdělávání v rámci prevence rizikových projevů chování byla 

práce školního psychologa Mgr. Nikoly Vala Wenclové. Po celý školní rok se vedení 

školy, všichni pedagogové, vychovatelé i asistenti podíleli na prevenci rizikových 

projevů chování.  

 

Environmentální vzdělávání 

V průběhu školního roku 2023/2024 bylo realizováno environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta podle ročního plánu Environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvět ( dále již jen EVVO ), vypracovaného pro školní rok 2023/2024, jež je 

součástí školního programu EVVO, přílohy Školního vzdělávacího programu 

,,Berlička“ a prolíná veškerou školní výukou a výchovou. 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

35 

 

Činnosti realizovány v průběhu celého školního roku: 

 

 Z finanční podpory Moravskoslezského kraje mohl být vybudován přírodní 

koutek zaměřený na získávání praktických zkušeností v oblasti pěstování. 

Tohoto nelehkého úkolu se loni zhostili žáci osmého a devátého ročníku. 

Vlastními silami postavili posezení určené nejen k odpočinku, ale také 

vhodné pro venkovní výuku. Založili květinové záhony s trvalkami 

i bylinami. Do květináčů zasadili letničky. Celou plochu ohraničili 

betonovými nášlapnými tvárnicemi a pokryli mulčovací kůrou nebo 

okrasným kačírkem. V letošním roce byl tento koutek využíván pro chvíle 

odpočinku a relaxace, ale také pro výuku různých předmětů.  

 Již šestým rokem byl na naší škole realizován celoroční projekt EVVO. 

Letos byl zaměřený na Českou republiku (její historii, známé osobnosti, 

města, atd.). Žáci pod vedením svých pedagogů v jednotlivých předmětech 

zjišťovali a zpracovávali informace, které následně nalepili na formát 

papíru A1 a doplnili o obrazovou přílohu. Tyto výstupy byly umístěny 

v prostorách školy, aby se s nimi mohli seznámit i ostatní spolužáci a hosté 

školy. Tento projekt byl zaměřen na rozvíjení kompetencí a propojování 

mezipředmětových vztahů. 

 Na školní zahradě byl využíván výukový domek zaměřený na badatelské 

účely, který slouží jak k plnění úkolů, tak k relaxaci. 

 Dále byl využíván skleník k předpěstování i pěstování sazenic. Ve skleníku 

byla použita hlína z našich kompostérů. 

 Žáci ve vyvýšených záhonech pěstovali zeleninu (ředkvičky, kedlubny, 

salát, jahody) a v okrasných záhonech jednoleté květiny (aksamitníky, 

pelargonie). 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

36 

 

 Žáci po celý rok na školní zahradě pomáhali, hrabali listí, pleli záhony, 

čistili chodníky, zametali. Úklidové práce byly také zaměřeny na okolí 

školy. Žáci druhého stupně se zúčastnili sběru odpadků v okolí školy. 

 V rámci pracovních činností se žáci starali o pokojové květiny. Pravidelně 

je hnojili, zalévali, přesazovali. 

 Velký důraz byl kladen na třídění odpadu. Ve třídách byly speciální krabice 

na papír, které pravidelně jednou týdně žáci vyšších ročníků vybírali 

a nepotřebné věci z papíru ukládali na předem určené místo. V měsíci 

červnu byl papírový odpad odvezen do sběrného dvora.  Na školních 

chodbách byly umístěny malé odpadkové koše na plasty a u vchodu do 

školy byla umístěna krabice na vybité baterie. 

 Ve třídách byly zřízeny hlídky, které dbaly o hospodárné využívání tepla 

a světla. Kontrolovaly osvětlení, elektrické přístroje, termostatické ventily. 

Dohlížely na intenzitu větrání, a tím nadbytečného unikání tepla. 

 Celý rok probíhala na ranči v Ostravě – Plesné hipoterapie. Děti se 

seznamovaly s péčí o koně, vyzkoušely si hřebelcování a čištění kopyt. 

Nedílnou součástí byla projížďka na koních. 

 Během celého školního roku žáci chodili v rámci environmentálního 

vzdělávání na poznávací vycházky, byly organizovány projektové dny, 

besedy, přednášky, výlety. 

 Žáci úspěšně reprezentovali naši školu v oblasti EVVO ve výtvarných, 

fotografických a zeměpisných soutěžích. 

 Další akce realizovány v jednotlivých čtvrtletích: 

 

1. čtvrtletí 

 Výlet do lesoparku Poruba - Myslivna 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

37 

 

Přírodovědné aktivity pro žáky devátého ročníku probíhaly v lesoparku Poruba – 

Myslivna. Na své procházce poznávali stromy, květiny, zvířata. Plnili nejrůznější 

úkoly související s přírodou. V praxi si ověřili znalosti a vědomosti získané v rámci 

vyučování. Na závěr si opekli špekáčky a u toho si připomenuli zásady rozdělávání 

ohně v přírodě. 

 Sběr žaludů 

Celá škola se připojila k akci týkající se pomoci ZOO Ostrava. V rámci pracovních 

činností či přírodovědných vycházek do přírody byly sbírány a sušeny žaludy, které 

byly následně odvezeny do zoologické zahrady. 

 ZOO Ostrava 

Ostravská zoologická zahrada a botanický park patří k nejhezčím zoologickým 

zahradám v republice. Proto každý rok využijeme velké nabídky výukových 

programů a následně prohlídky po expozicích. Tentokrát do zoologické zahrady 

přišli žáci 2. stupně. 

 Projektový den „Dopravní výchova a ochrana člověka za mimořádných 

událostí“ 

Tento den byl zaměřený na zvládání situací za mimořádných událostí. Žáci si 

vyzkoušeli odchod z budovy v rámci cvičného poplachu, zopakovali si důležitá 

telefonní čísla, činnost IZS a mnoho dalších důležitých informací. 

 Výlet za jabloní 

Naučný program si pro své žáky připravila paní učitelka sedmé třídy. Vydali se za 

jabloní a zjišťovali všechny informace o tomto stromu i jeho plodech. Následující 

den si v rámci pracovních činností upekli z jablíček závin. 

 Soutěž „Co víš o EU“ 

Žáci sedmých až devátých ročníků se každoročně zúčastňují této soutěže, kterou 

pořádá ZOO. A nevynechali ani tento rok. Šli si své znalosti poměřit s žáky 

ostatních škol. 

 Planetárium 

Žáci druhého, čtvrtého a šestého ročníku navštívili planetárium v Ostravě. V rámci 

výukového programu ,,Dobrodružná cesta k planetám“ jim byl představen Měsíc, 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

38 

 

hvězdy, Mléčná dráha. Součástí byla živě moderovaná část zaměřená na to, co 

vidíme na obloze, jaké jsou planety a další tělesa Sluneční soustavy, jaká máme 

základní souhvězdí. 

 Potravinová sbírka 

Jako každý rok i tentokrát proběhla potravinová sbírka určená lidem v nouzi (lidem 

bez přístřeší, lidem v azylových domech, sociálně slabým, atd.). Rodiče, žáci 

i všichni členové pedagogického sboru se snažili přispět a přinesli trvanlivé 

potraviny nepodléhající zkáze.  

 Podzimní výstavka – Výrobky z podzimních plodů 

Tradicí se stalo pořádání Podzimní výstavky v prostorách druhého stupně. 

Jednotliví žáci nebo kolektivy tříd vyrobili z podzimních plodů mnoho krásných 

výrobků. Například zvířátka, věnce, podzimní koše a další. Výherci získali sladkou 

odměnu. 

 Venkovská zahrada Hrušov 

Tradiční venkovskou zahradu Hrušov provozuje spolek Balónek z.s., který na 

Ostravsku připravuje kulturně vzdělávací programy pro děti a mládež. Žáci 

devátého ročníku se zúčastnili programu Tvoření ze dřeva. 

 Projektový den „Poznej školní zahradu“ 

Tento den byl zaměřený na školní zahradu. Jednotlivé třídy si mezi sebou rozebraly 

témata (květiny a keře, stromy, živočichové, ptačí budky, skleník, výukové koutky, 

použití recyklovatelných materiálů). Všechny informace zpracovaly na výkres 

velkého formátu a na závěr tohoto dne pak odprezentovaly svým spolužákům. 

 Ekologický program ,,Pestrá příroda“ 

Ekologický program pod vedením paní Markéty Ciché byl neskutečný zážitek nejen 

pro žáky, ale také pro pedagogy. Paní Markéta přinesla spoustu předmětů 

a exponátů, na které si mohli žáci sáhnout. Informace a zajímavosti, které umí 

předat se zájmem, žáky zajímaly a na paní Markétu měli mnoho otázek. V praktické 

ukázce si žáci odlévali ze sádry stopy zvířat. 

 ,,Halloween“ 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

39 

 

Tento den probíhalo vyučování v maskách. Žáci se mohli vyfotit ve školním 

fotokoutku. Během dne chodila odborná porota, která masky hodnotila a na závěr 

vyhlásila tři nejlepší. Učitelé se ve svých předmětech zaměřovali na tento svátek 

a výuku tomuto dni přizpůsobili.  

  Projektový den „Dušičky“ 

Projektový den byl zaměřen nejen na seznámení se s tímto svátkem, ale především 

na vhodném chování během něj. Třídy navštívily hřbitov na Slezské Ostravě, kde 

plnily nejrůznější úkoly, aby poznaly, že na hřbitovech jsou kromě hrobů i sochy, 

pietní místa, smuteční síň a další. 

 Tanzánie – divoké srdce Afriky 

Cyklus Svět kolem nás je vzdělávací projekt, který žákům základních a středních 

škol přibližuje ty nejzajímavější kouty naší planety. Tentokrát jsme se zúčastnili 

pořadu o Tanzánii.  

 

2. čtvrtletí 

 Ekologické programy ,,Savci“ 

Ekologický program pro žáky šestých až osmých ročníků opět připravila paní 

Markéta Cichá. Jak je jejím dobrým zvykem, teoretické povídání o zvířatech doplnila 

o ukázky mnoha exponátů a také o pokusy, které žáci hodnotili velmi pozitivně. 

Program byl velmi poučný a zároveň vedený zábavnou formou. 

 Advent plný křídlení 

Naše škola se každý rok zúčastňuje tradiční akce, jejíž součástí je prodej výrobků 

vyrobených našimi žáky, kulturní vystoupení, dražba předmětů, workshopy, atd. 

Tato akce je přístupná široké veřejnosti a mezi lidmi se těší velké oblibě. 

 Vánoční zvyky  

Šestá třída navštívila knihovnu, aby se dověděla něco více o vánočních zvycích 

v dřívějších dobách a způsobech slavení Vánoc. 

 Čarovná moc Vánoc 

Slezské muzeum v Opavě připravilo edukační program pro žáky všech věkových 

kategorií. Z naší školy se ho zúčastnili žáci devátých ročníků. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

40 

 

 Virtuálně v elektrárně 

Virtuální prohlídku elektrárny a její vliv na životní prostředí zhlédli žáci devátých 

ročníků. 

 Malé vánoční radosti  

Je to tradiční akce, které se rádi zúčastní děti, rodiče i pedagogové. Na jednotlivých 

stanovištích si mohli vyrábět drobné dárky, zpívat písně, zhotovovat vánoční přání.  

Součástí byla i výstavka žákovských výrobků, které byly nabídnuty k zakoupení. 

A žáci kulinářského kroužku se postarali o malé pohoštění. 

 Tvorba adventních věnců a vánočních dekorací 

Blížící se čas Vánoc přiměl pedagogy, děti i rodiče k výrobě adventních věnců 

a vánočních dekorací. Na výrobu byly kromě tradičních materiálů použity 

i recyklovatelné materiály. Výroba těchto vánočních dárků a dekorací probíhala po 

třídách. Případně některé vánoční předměty žáci vyrobili doma společně s rodiči 

a následně je přinesli do školy na výstavku. 

 Vánoční dílna 

Vyrobit vánoční dekorace ze dřeva si vyzkoušeli žáci nižších ročníků. 

 Vánoční trhy Ostrava – centrum, Ostrava – Poruba, Olomouc  

Jak se mohou trávit vánoční svátky, tradice i předměty s nimi spojené mohli žáci 

zjistit na vánočních trzích. Získali inspiraci na výrobu dárků z různých druhů 

materiálů. 

 Expozice ,,Betlémy, zvyky a tradice“ 

Tato expozice byla instalována v prostorách Slezskoostravského hradu 

v předvánoční čas, aby se návštěvníci mohli podívat a srovnat zdobení vánočních 

stromků, vánoční dekorace, vánoční zvyky našich předků a nás. K dispozici byla 

také výstava betlémů. Této akce se zúčastnili žáci deváté třídy.  

 Posezení u vánočního stromečku 

Jak se slaví Vánoce v jednotlivých rodinách, si žáci povídali poslední den školy před 

Vánocemi. Také si rozdali dárky, zazpívali koledy a ochutnali nejrůznější druhy 

vánočního cukroví. 

 Ekologický program ,,Želví tajemství“ 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

41 

 

Naučný program o životě suchozemských želv si pro žáky druhého stupně připravila 

paní Markéta Cichá. Program byl velmi zajímavý, protože žáci měli možnost vidět 

želvy na vlastní oči. A velkým překvapením bylo, že želvy byly různého stáří. 

Některé se žákům vešly do dlaně. 

 Lyžařský výcvik 

Vybraní žáci druhého stupně poznali krásu hor na vlastní kůži. Zúčastnili se 

lyžařského výcviku, jehož součástí bylo i seznámení s nebezpečím, které je může 

na horách potkat. 

 Přírodovědná vycházka do okolí 

Žáci čtvrtého ročníku se rozhodli podrobněji prozkoumat okolí školy. Zaměřili se 

převážně na flóru. Pomocí pracovních listů rozdělovali exponáty na jednotlivé 

druhy. Následně ve škole zjišťovali podrobnější informace. 

 

3. čtvrtletí 

 Výlet do okolí naší školy 

Poznat nejbližší okolí naší školy, seznámit se s rostlinami a stromy, které v něm 

rostou a kvetou, chtěli žáci čtvrté třídy. Při procházce se také zaměřili na pořádek 

v ulicích. A dalším úkolem bylo zjistit, zda se zde nachází kontejnery na tříděný 

odpad a zapamatovat si barvy jednotlivých kontejnérů. 

 Výlet kroužku Survival na Ondřejník 

Během celého roku se členové tohoto kroužku učí jak přežít v přírodě bez 

současných technologií. V praxi si toto mohli vyzkoušet během výletu. 

 Projektový den ,,Se zvířátky“ 

Žáci sedmého ročníku se celý den věnovali svým domácím mazlíčkům, které si 

mohli přinést z domova. Vzájemně si je představovali, povídali si o jejich způsobu 

života. Na závěr vytvořili výstupy v podobě obrázků svých mazlíčků. Tato akce 

významně přispěla ke zlepšení vztahů mezi žáky. 

 Ekologické programy ,,Ptáci – od vejce k dospělci“ a ,,Savci“ 

Oba ekologické programy pro žáky šestých a sedmých ročníků opět připravila paní 

Markéta Cichá. Jak je jejím dobrým zvykem, teoretické povídání o zvířatech doplnila 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

42 

 

o ukázky mnoha exponátů a také o pokusy, které žáci hodnotili velmi pozitivně. Oba 

programy byly velmi poučné a zároveň vedeny zábavnou formou. 

 REUSE centrum Ostrava – Přívoz 

Žáci osmého a devátého ročníku se zúčastnili vzdělávacího pořadu zaměřeného na 

třídění, recyklaci a opětovné využití odpadů a na udržitelný životní styl. Pořad byl 

zpestřen soutěžemi a tvořením koláže za použití fotografie třídy a vybrané věci. 

Celý program se uskutečnil v REUSE centrum, které zároveň slouží jako prodejní 

místo nepoškozených věcí, jež lidé odložili do sběrných dvorů. Tyto věci jsou 

vytřízeny a rozděleny do jednotlivých kategorií a veřejnost si je může zakoupit za 

minimální cenu. 

 Projektový den ,,Ochrana životního prostředí“ 

Žáci osmé třídy se tento den zaměřili na ochranu životního prostředí. Seznámili se 

s pojmem životní prostředí, zamysleli se, jak můžeme životní prostředí chránit, ale 

také jaké činnosti přispívají k jeho znečištění. A jelikož nemají daleko od slov 

k činům, vydali se okolí školy a posbírali odpadky ležící na volném prostranství. 

 Sběr vrbových proutků a Velikonoční zvyky 

Blížící se Velikonoce si žáci první třídy připomenuli sběrem vrbových proutků, ze 

kterých se pak naučili plést velikonoční pomlázku. Také byli seznámeni 

s velikonočními tradicemi. 

 Projektový den ,,Velikonoční tradice“ 

Žáci sedmé třídy v rámci stmelení třídního kolektivu uskutečnili projektový den, ve 

kterém se zaměřili na historii i současnost Velikonoc. Byli seznámeni 

s velikonočními pojmy, dny i slavením Velikonoc. 

 Workshop – Jarní tvoření 

  Žáci výtvarného kroužku na workshopu vytvářeli rozmanité jarní dekorace. Na jejich 

výrobu      

  byly použity kromě tradičních materiálů i recyklovatelné materiály. 

 Velikonoční výstavka  

Tyto ozdoby byly následně vystaveny na velikonoční výstavce. Rodiče či jiní 

zájemci si je mohli zakoupit. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

43 

 

 Návštěva motýlího domu - Papilonia 

Žáci sedmého ročníku navštívili unikátní výstavu motýlů v novém motýlím domě 

Papilonia. Tato výstava jim nabídla možnost vidět spoustu exotických květin 

i motýlů ze všech tropických krajů světa. 

  

4. čtvrtletí 

 Indonésie – sopečná odyssea 

Cyklus Svět kolem nás je vzdělávací projekt, který žákům základních a středních 

škol přibližuje ty nejzajímavější kouty naší planety. Tentokrát jsme se zúčastnili 

pořadu o Indonésii. 

 Exkurze v ZOO – Savci naší planety 

Žáci osmého ročníku v rámci přírodopisu navštívili ostravskou zoologickou zahradu, 

kde jim paní učitelka připravila výklad spojený s interaktivními výstupy o savcích 

naší planety.  

 ,, Projektový den ,,Den Země“ 

V rámci tohoto dne byli žáci během krátké prezentace seznámeni s pojmem Den 

Země. Získali informaci o tom, kdo ho založil, ve kterém roce, z jakého důvodu. 

Úkolem tohoto dne bylo zapojit se do výtvarné soutěže pořádané právě ke Dni 

Země na téma Lužní lesy. Dále žáci navštívili Hlavní třídu v Ostravě – Porubě, kde 

probíhaly workshopy, besedy, vzdělávání, ekologická výchova a kulturní program.  

 Výlet za zábavou 

Akci zaměřenou na stmelování třídního kolektivu a zároveň na poznávání 

nejbližšího okolí města Ostravy zorganizovala šestá třída. Den plný zážitků, her, 

soutěží a zároveň získávání informací se opravdu vydařil. 

 ,,Svět bezobratlých“  

Ekologický program pro žáky druhého stupně opět připravila paní Markéta Cichá. 

Tentokrát jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací o světě bezobratlých. 

A fascinující byly živé exponáty.  

 Venkovská zahrada Hrušov 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

44 

 

Venkovská zahrada Hrušov je ideální místo pro aktivity konané venku. Tentokrát si 

žáci devátého ročníku vyrobili ptačí budky, které následně umístili na školní 

zahradě. 

 Terénní program ,,Přírodní rezervace Kotvice“ 

Všechny třídy druhého stupně navštívili nedalekou přírodní rezervaci Kotvici, která 

se nachází ve Studénce. Opět paní Markéta Cichá měla připravený úžasný výlet 

vedoucí od železniční stanice ve Studénce až do rezervace. Po cestě upozorňovala 

na stopy zvířat, na rostliny, žáky seznamovala se zajímavostmi, které by těžko 

hledali i na internetu. Celý výlet byl velmi pěkný. 

 Terénní program ,,Přírodní rezervace Turkov“ 

Žáci osmého ročníku se vydali prozkoumat nedalekou přírodní rezervaci Turkov. 

Byli seznámeni s tamní faunou i flórou paní Markétou Cichou. 

 ZOO Ostrava 

Výukové programy různého zaměření využívali žáci mnoha tříd. Následná 

procházka zoologickou zahradou, sledování zvířat, jejich chování, využívání všech 

interaktivních prvků a odpočinek v relaxační zóně bylo příjemným doplněním celého 

dne. 

 Stezka vody a Lurdská stezka 

Žáci druhého stupně se vydali po naučné stezce vody. Byli příjemně překvapeni 

úžasným prostředím i dřevěnými dekoracemi (vodník). Dále se vydali na Lurdskou 

stezku, která byla doplněna kovovými dekoracemi. Mnozí ze zúčastněných ani 

netušili, že v Bělském lese existují taková krásná místa. 

 Poklady Landeku 

Že je Landek oblast, kde se dříve těžilo černé uhlí, je známé. Ale čím dalším je toto 

místo zajímavé, zjistili žáci sedmých a osmých ročníků na venkovní akci nazvané 

Poklady Landeku. 

 Planeta Země 3000 – Kambodža – putování k tajemné hoře  

Tento vzdělávací program uskutečněný v kině Luna byl našimi žáky ohodnocen 

velmi kladně. Velmi zajímavé bylo propojení besedy s filmovou projekcí 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

45 

 

a následnými otázkami. Také doplnění fotografiemi, či doprovodnými autentickými 

zvuky, hudbou a naživo komentovaným výkladem vedlo ke zvýšení zájmu. 

 Muzeum Moravských bratří a letecké muzeum v Suchdolu nad Odrou 

Žáci osmého a devátého ročníku si rozšířili informace přírodopisu, zeměpisu 

a dějepisu o probíraném učivu tímto velmi zajímavým výletem. Následně napsali 

o celé akci článek na web školy a procvičili si také učivo jazyka českého. 

 Mobilní včelařská exkurze 

Povídání o včelách, kdo všechno žije v úlu, co se tam děje, proč jsou včely důležité, 

kdo je královna, kdo trubec a mnoho dalšího se dověděli žáci 1. i 2. stupně. Na 

závěr besedy si mohli vyzkoušet včelařské oblečení. A také si odnesli malou 

medovou odměnu. 

 Terénní program ,,Jistebnické rybníky“   

Skoro všechny třídy druhého stupně prožili pěkný výlet v oblasti jistebnických 

rybníků. Opět naší průvodkyní byla paní Markéta Cichá. Žáci se dozvěděli mnoho 

zajímavostí o fauně i flóře. Poznávali ptáky nejen podle vzhledu při letu, ale také 

podle zpěvu. Odhadovali obvod stromu. Plnili nejrůznější úkoly. Na konci výletu pak 

všichni dostali odměnu v podobě pěkného pexesa nebo záložky do knihy. 

 Projektový den ,,4 živly“ 

Jelikož se blíží rehabilitační pobyt s programem zaměřeným na čtyři přírodní živly, 

je nutné žáky seznámit s některými pojmy, činnostmi a aktivitami pro lepší průběh 

samotného rehabilitačního pobytu. A k tomu sloužil tento projektový den. 

 Exkurze – statek Studénka 

Žáci třídy 7.B byli pozváni na statek do Studénky.  Na vlastní oči viděli domácí 

zvířata, mohli je pohladit. Paní majitelka jim vysvětlila, jak takový den na statku 

vypadá, jakou péči musí zvířatům věnovat. 

 ,,Výlet Třebíč“ 

Takto nazvali žáci devátých ročníků třídenní výlet. Cílem bylo navštívit mnoho 

kulturních a historických objektů a seznámit se tak nejen s jejich historií. Vše bylo 

doplněno úžasným výkladem paní učitelky z dějepisu.  

 Výlet kroužku Survival 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

46 

 

Během celého roku se členové tohoto kroužku učí jak přežít v přírodě bez 

současných technologií. V praxi si toto mohli vyzkoušet během třídenního výletu na 

Kyčeru.  

 Halda Ema 

Jedinečný pohled na město se naskytl žákům osmé třídy. Z vrcholu haldy Ema se 

mohli podívat do dalekého okolí, poznat známá místa Ostravy. Cestu zpět zvolili 

přes Slezskou Ostravu, kolem řeky Ostravice až na Černou louku a byli seznámeni 

s historií a důležitostí těchto míst. 

 Výlet na Ostravici 

Krásné město v Beskydech navštívili žáci 2. třídy v rámci třídního výletu. Jejich 

cílem bylo poznat přírodu a zajímavá místa. 

 Výlet ,,loděnice Děhylov“ 

Nedaleká loděnice v Děhylově se stala cílem žáků 6., 7. a 9. tříd. Vynechali 

dopravní prostředky a celou cestu šli pěšky. Po dosažení cíle jim byla odměnou 

nejen výborná zmrzlina a malé občerstvení, ale i pěkné prostředí u vody. 

 Mauglího stezka v Bohumíně 

Lanový unikát s dřevěnými věžemi a lanovými překážkami dostal jméno podle 

malého hrdiny Mauglího z Knihy džunglí, který se musel naučit žít se zvířaty 

v indické džungli. 

A právě zde prožili dopoledne žáci 4. i 8. ročníku.  

 Přírodovědný výlet do Zátiší 

Žáci 2. a 4. třídy se zúčastnili půldenního výletu do nedalekého Zátiší. Prošli se po 

okolí, byli seznámeni s orientací v terénu, učili se poznávat okolní flóru. 

 Rehabilitační pobyt – 4 živly 

Motto tohoto pobytu bylo ,,4 živly“. Žáci druhého a částečně i prvního stupně během 

celého týdne plnili nejrůznější aktivity týkající se vody, větru, ohně a země. Také se 

zúčastnili s ohledem na svou fyzickou zdatnost různých výletu do okolí. Ti 

nejzdatnější se vydali na celodenní výlet na Praděd. Byli poučeni o vhodném 

chování v přírodě.   

 Výlet – Štramberk 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

47 

 

Žáci 6. a 7. ročníku se vydali na konci školního roku do nedalekého města 

Štramberk. Podívali se do okolí ze Štramberské trúby, prohlédli si jeskyni Šipku 

a samozřejmě koupili štramberské uši. 

 Výlet do lesoparku Poruba - Myslivna 

Přírodovědné aktivity pro žáky pátého a devátého ročníku probíhaly v lesoparku 

Poruba – Myslivna. Na své procházce poznávali stromy, květiny, zvířata. Plnili 

nejrůznější úkoly související s přírodou. V praxi si ověřili znalosti a vědomosti 

získané v rámci vyučování. 

 Výlet k řece Opavě 

Krajinu kolem řeky Opavy se rozhodli prozkoumat žáci 5. třídy. Zaměřili se hlavně 

na rostliny, keře a stromy. Vše zdokumentovali pomocí fotografií.  

 Procházka parkem v Třebovicích 

Půldenní výlet podnikli žáci 4. a 7. třídy. Plnili různé úkoly zaměřené na zvířata, 

rostliny. Příjemným zpestřením byly dřevěné prolézačky a houpačky. Celou dobu 

měli na paměti, jak se chovat, aby nepoškodili zdejší flóru. 

 Výlet na Slezskou Hartu 

Dvoudenní výlet na Slezské Hartě prožili žáci osmé třídy. Byli jako správní zálesáci. 

Spali pod stanem, vařili v kotlíku na ohni, sbírali dřevo atd.  

 

Závěrem lze říci, že všechny aktivity konané během tohoto školního roku byly pro 

žáky přínosem. Kromě potěšení ze zajímavých aktivit jim také přinesly nové poznatky 

o životním prostředí, fauně, flóře. Navštívili mnoho zajímavých míst. Zúčastnili se 

několika exkurzí, besed, přednášek a projektových dnů. Cílem všech aktivit bylo 

v žácích vyvolat kladných vztah k přírodě, smysl pro zodpovědnost a aktivní účast na 

ochraně a utváření prostředí, ovlivňovat jejich životní styl.  

 

Hodnotící zpráva výchovného poradce 

Ve školním roce 2023/2024 byly činnosti výchovného poradce realizovány podle 

aktuálních potřeb žáků a pedagogů, v rámci konzultačních hodin pro 1. a 2. stupeň, 

plánovaně především v rámci kariérového poradenství. Většina plánovaných činností 

se podařila naplnit.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

48 

 

V tomto školním roce výchovný poradce : 

A) V oblasti poradenské , metodické a informační činnosti: 

 Vytvořil a řídil se plánem činností výchovného poradce, který vycházel 

především z vyhlášky č. 72/2005 Sb. v rámci poradenské, metodické a informační 

činnosti. 

 Vycházel z platné legislativy. 

 Účastnil se setkání výchovných poradců. 

 Spolu s vedením školy spolupracoval především s SPC, PPP, spolu 

s vedením školy koordinoval schůzky s SPC na naší škole. 

 Úzce spolupracoval s vedením školy, plnil zadané činnosti. 

 Úzce spolupracoval s třídními učiteli, školním psychologem, metodikem 

prevence a speciálními pedagogy, předával aktuální zjištěné informace. 

 Účastnil se pravidelných metodických schůzek Školního pedagogického 

pracoviště. 

 Shromažďoval v elektronické podobě Doporučení z ŠPZ (aktualizoval je podle 

platnosti), vypracovaná IVP. 

 Shromažďoval v elektronické podobě informace o žácích. 

 Konzultoval s třídními učiteli tvorbu IVP, kontroloval vypracovaná IVP a jejich 

vyhodnocení podle platných podpůrných opatření a Doporučení ke 

vzdělávání. 

 Konzultoval s třídními učiteli výchovné a výukové problémy, které průběžně 

sledoval. 

 Vedl individuální schůzky s žáky související s výchovnými problémy, hledal 

jejich řešení. 

 Účastnil se schůzek s rodiči, vedl si z těchto schůzek zápisy. 

B) V oblasti volby povolání: 

 Zaměřil se v této oblasti na žáky 7., 8. a 9. ročníků. 

 Spolupracoval s Informačním centrem pro volbu povolání (IPS) při Úřadu 

práce Ostrava - volba povolání, využití služeb tohoto centra, následné 

návštěvy žáků 8. ročníků. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

49 

 

 Sledoval aktuality v problematice volby povolání na portálech, předal jejich 

přístup zákonným zástupcům. 

 Koordinoval návštěvy Veletrhů středních škol, Dnů otevřených dveří středních 

škol a spolupráci s těmito středními školami, spolupracoval s výchovnými 

poradci středních škol. 

 Spolupracoval s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky, 

předával jim aktuální   informace. 

 Poskytoval individuální nebo skupinová poradenství žákům 7., 8.a 9. ročníků 

a  jejich zákonným zástupcům v rámci výběru středních škol. 

 Při následných setkáních zákonných zástupců žáků informoval o aktuálních 

a zcela nových skutečnostech pro přijetí žáků na střední školy. 

 Metodicky vedl zákonné zástupce při vyplňování přihlášek, s následnými 

individuálními konzultacemi. 

 Spolu s třídními učiteli, ve spolupráci se zákonnými zástupci, evidoval přijaté 

žáky na střední školy, na střední školy bylo přijato 11 žáků 9. ročníků - na 

maturitní i nematuritní obory a 1 žákyně 7. ročníku na víceleté gymnázium. 

Jeden žák 9. ročníku si, i po konzultaci se zákonným zástupcem,  přihlášku na 

střední školu nepodal. 

 

VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ   
                                       ZA ŠKOLNÍ ROK  2023/2024 
 
V tomto školním roce školní speciální pedagogové: 

 

 Školní speciální pedagogové vyhledávali žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, u kterých je potřeba revize intervenčních činností. 

 Spolupracovali s pedagogickými pracovníky při plánování přípravných týdnů 

pro budoucí 1. ročníky a přestupující ročníky na druhou budovy ZŠ. 

 Dopomáhali pedagogickým pracovníkům při plánování a vyhodnocování 

intervenčních činností.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

50 

 

 Konzultovali s pedagogickými pracovníky v rámci speciálně pedagogické 

a etopedické intervence při výchovných problémech žáků ZŠ. 

 Koordinovali sdílené informace o žácích se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 Napomáhali pedagogům při dlouhodobé i krátkodobé speciální pedagogické 

péči jednotlivých žáků i skupin.  

 Nabízeli pomoc při tvorbě i vyhodnocování individuálních vzdělávacích plánů 

a dalších plánů podpory žáka.  

 Nabízeli konzultace pedagogickým pracovníkům v oblasti speciálních potřeb 

žáka.  

 Nabízeli asistenci při konzultacích se zákonnými zástupci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 Dopomáhali pedagogickým pracovníkům při řešení multikulturní problematiky 

ve školním prostředí.  

 Konzultovali s pracovníky školských a dalších poradenských zařízení.  

 Koordinovali předávání informací získaných na odborných seminářích v oblasti 

speciální pedagogiky.  

Činnost školního psychologa ve škole je i nadále samostatnou poradenskou činností, 

která není přímou součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu 

žákům, jejich rodičům a pedagogům, která vychází ze standardních činností 

vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 

školách a školských poradenských zařízeních, dále z Koncepce školního 

poradenského pracoviště a dále z ročního plánu činnosti školního psychologa. 

Podmínky pro činnost školního psychologa dále upravuje Školní řád nebo příslušná 

směrnice školy.  

 

STANDARDNÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA 

1. Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických  

poradenských služeb ve škole, včetně programu primární prevence.  

2. Komunikuje s vedením školy, pedagogy, žáky a zákonnými zástupci.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

51 

 

 

Diagnostika a depistáž  

1. Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání.  

2. Depistáž specifických poruch učení.  

3. Diagnostika při vzdělávacích a výchovných problémech žáků.  

4. Depistáž a diagnostika nadaných dětí.  

1. Zjišťování sociálního klimatu ve třídě.  

2. Screening, ankety, dotazníky ve škole.  

 

Konzultační, poradenské a intervenční práce  

1. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým jsou poskytována 

podpůrná opatření prvního stupně, zejména pomoc při sestavování plánu 

pedagogické podpory a vedení. 

2. Péče o žáky, kterým jsou poskytována podpůrná opatření druhého až pátého 

stupně, zejména pomoc při sestavování individuálního vzdělávacího plánu 

a vedení.  

3. Individuální případová práce se žáky v osobních problémech, zejména 

konzultace a vedení. 

4. Krizová intervence a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky 

a zákonné zástupce. 

5. Prevence školního neúspěchu žáků, zejména náprava a vedení.  

6. Kariérové poradenství u žáků.  

7. Techniky a hygiena učení pro žáky.  

8. Skupinová a komunitní práce s žáky.  

9. Koordinace preventivní práce ve třídě, programů pro třídy apod.  

10. Podpora spolupráce třídy a třídního učitele.  

11. Individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti výchovy 

a vzdělávání.  

12. Konzultace se zákonnými zástupci při vzdělávacích a výchovných problémech 

dětí.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

52 

 

13. Podpora tolerantního a multikulturního prostředí ve škole a školském zařízení.  

14. Podpora pro dlouhodobě selhávající žáky ve vzdělávání.  

 

Metodická práce a vzdělávací činnost  

1. Participace na přípravě programu zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání.  

2. Metodická podpora při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

3. Metodická pomoc třídním učitelům.  

4. Pracovní semináře pro pedagogické pracovníky, konzultace a metodické 

vedení.  

5. Účast na pracovních poradách školy.  

6. Koordinace poradenských služeb poskytovaných ve škole, zejména 

výchovného poradce, školního metodika prevence a třídních učitelů.  

7. Koordinace poradenských služeb mimo školu a spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními, zdravotnickými a dalšími zařízeními.  

8. Metodické intervence z psychodidaktiky pro učitele, včetně podpory při tvorbě 

školního vzdělávacího programu.  

9. Besedy a osvěta zákonným zástupcům.  

10. Prezentační a informační činnost.  

11. Participace na přípravě přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole. 

   



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

53 

 

 Měsíc ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA PRO ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 

1. 

pololetí 

Září 
 Setkání se s vedením školy a pedagogickými 

pracovníky.  

 Stanovení konzultačních hodin pro aktuální školní rok.  

 Informování rodičů a žáků o pozici školního 

psychologa, konzultačních hodinách a možnostech 

kontaktování pro aktuální školní rok.  

 Obnovení spolupráce se členy školského 

poradenského pracoviště, účast na setkání školského 

poradenského pracoviště (2x). 

 Účast na třídních schůzkách.  

 Mapování potřeb školy a jejich subjektů pro aktuální 

školní rok. 

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky. 

 Administrativní činnost – zhotovení a projednání 

ročního plánu práce.  

 Dle potřeby poskytování standardních služeb školního 

psychologa žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Setkání skupiny sexuálních důvěrníků (NEBUĎ NA 

NULE, z. s. – unie sexuálních důvěrníků České republiky). 

Říjen 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy, zejména připomenutí 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

54 

 

profese školního psychologa a jeho kompetencí. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Administrativní činnost. 

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Listopad 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy, zejména připomenutí 

profese školního psychologa a jeho kompetencí.   

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na pedagogické radě. 

 Účast na třídních schůzkách. 

 Poskytování další standardních služeb školního 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

55 

 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky. 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Prosinec 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na třídních schůzkách.  

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky. 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

56 

 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Leden 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na pedagogické radě. 

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky. 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Setkání skupiny sexuálních důvěrníků (NEBUĎ NA 

NULE, z. s. – unie sexuálních důvěrníků České republiky). 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

57 

 

2. 

pololetí 

Únor 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky (Psycholog ve zdravotnictví - Ambulance klinické 

psychologie, s.r.o.). 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Březen 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na třídních schůzkách. 

 Poskytování další standardních služeb školního 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

58 

 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky (Psycholog ve zdravotnictví - Ambulance klinické 

psychologie, s.r.o.). 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Duben 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na pedagogické radě.  

 Účast na zápisu do 1. ročníku. 

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky (Psycholog ve zdravotnictví - Ambulance klinické 

psychologie, s.r.o.; Práce s dětmi, třídami a rodinami - Dalet 

institut s.r.o.). 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

59 

 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Květen 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy dle specifických potřeb tříd. 

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x). 

 Účast na třídních schůzkách.  

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky (Práce s dětmi, třídami a rodinami - Dalet institut 

s.r.o.). 

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

60 

 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 

Červen 
 Individuální péče o žáky, rodiče a pedagogické 

pracovníky.  

 Práce s třídními kolektivy – zhodnocení práce pro 

aktuální školní rok.  

 Účast na setkání školského poradenského pracoviště 

(2x).  

 Účast na pedagogické radě. 

 Účast na rehabilitačním pobytu. 

 Poskytování další standardních služeb školního 

psychologa dle aktuálních potřeb školy a jejich subjektů.  

 Vzdělávání školního psychologa dle aktuálních potřeb 

a nabídky (Práce s dětmi, třídami a rodinami - Dalet institut 

s.r.o.).  

 Administrativní činnost. 

 Metodické setkání školních psychologů (metodická 

podpora ŠPP a MŠ). 

 Skupina pro dospívající (MZ: Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením), 2x. 

 Absolventská skupina – svépomocná skupina pro 

absolventy ZŠ a MŠ Ukrajinská 19, příspěvková organizace. 

 Setkání skupiny sexuálních důvěrníků (NEBUĎ NA 

NULE, z. s. – unie sexuálních důvěrníků České republiky). 

 Pracovní pokec – metodické a edukační setkání 

pedagogických pracovníků. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

61 

 

 Zhodnocení plánu práce školního psychologa pro 

školní rok 2023/2024.  

 Příprava školního roku 2024/2025. 

 

 

Ad8) Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků 

            a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
DVPP patří k prioritám školy, na další vzdělávání pracovníků školy byl kladen velký 

důraz. DVPP bylo realizováno hlavně v ostravských školících zařízeních, ale také 

mimo. Obsahy školení a seminářů se týkaly všech oblastí důležitých pro rozvoj školy 

a jedinců. Dbáme, aby naši pedagogové a ostatní zaměstnanci byli seznámeni 

s nejnovějšími trendy v rámci vzdělávání dětí a žáků.   

Řada navštívených kurzů a dalších typů vzdělávacích akcí byla realizována 

a financována prostřednictvím projektů, jiné z přímého ONIV a z provozních 

prostředků školy. 

Z finančních prostředků na přímé výdaje bylo uhrazeno 19 434 Kč a z provozních 

prostředků 17 286 Kč, z projektových peněz (šablony, Erasmus) 83 696  Kč. 

 

 

Název vzdělávací akce 
Počet 
osob 

Místo 
konání 

 

 Pracovní setkání VP   1 PPP 

Porada ředitelů škol 1 
RS Sepetná,VOŠ 

Zelená 

Základy ovládání - JPS 2 KVIC Ostrava 

Nové technologie ve vzdělávání v kontextu 
současných dotačních titulů 

1 
KK-tech Ostrava 

Workshop k rozvoji digitální kompetence AJ – pro 
školy dle §16 ŠZ 

1 
NPI 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

62 

 

Muzikon 1 OU 

Kurz AAK 2 Spolek ABC 

Setkání speciálních pedagogů 1 
Komunitní 

centrum Poruba 

Workshop – Jak na čtenářskou dílnu 1 
NPMaK J.Á. 
Komenského 

Psychomotorika – kontaktní hry a jejich využití ve 
školním prostředí 

1 
KVIC Ostrava 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení 1 KVIC NJ 

Inspirace pro práci s dětskou knihou v hodinách 
ČJ na 1.stupni 

1 
KVIC Ostrava 

Holubi v pohybu 3  

Úzkostné dítě 1 KVIC Ostrava 

Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 1 Taktik 

IT kroužek pro pedagogy 10 škola 

Inovace ve výuce 1 NPI  

DIGI Roadshow 1 NPI Ostrava 

Metoda dobrého startu 1 MAP 

Jak nalákat žáky k četbě textu 1 Taktik 

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických 
dovedností 

1 
KVIC Ostrava 

Psycholog ve zdravotnictví 1  

Rizika kyberprostoru 7 škola 

Využití deskových her ve výuce 1 MAP 

Navigating Autism with the Feuerstein Method 1 FI 

Setkání sexuálních důvěrníků 1 Opava 

Technologické trendy ve výuce a možnosti jejich 
financování 

2 
Optoma, Acer 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

63 

 

Sdílení zkušeností speciálních pedagogů - MŠ 1 MŠ Dětská 

Sdílení praxe – metodické setkání 2 
Budova 

K.Pokorného 

The Feuerstein Method: A Cognitive Approach to 
Autism 

1 
FI 

Jedotný personální systém - EGJE 2 KVIC Ostrava 

Porada ekonomů 1 MSK 

Školení – školní jídelny, výdejny 1 KHS Ostrava 

Nákupní portál 1 MSK 

 
 
Ad 9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a)Pracoviště - ul. Ukrajinská a ul. K. Pokorného 

 
V rámci celoročního plánu byla naplánována spousta aktivit, které byly vybírány 

v souladu se všemi školními vzdělávacími programy. Žáci si tak spolu 

s pedagogickými pracovníky aktivity a akce užili, možností aktivních účastí na akcích 

děti získávají nové zkušenosti a dovednosti. Akce, které ve školním roce proběhly 

jsou rozepsány v rámci aktivit školní družiny a environmentálních akcí školy. 

PUBLIC RELATIONS 

 pravidelná účast vedení školy na akcích somatopedické společnosti  

 prezentace školy v rámci projektů ERASMUS KA1 a KA2 

    prezentace práce školy na nástěnkách ostravských nemocničních zařízení  

 zimní akce v lyžování – Červenohorské sedlo, pravidelné lyžování v areálu 

Skalka ve Vřesině 

 vydávání školního časopisu  „Dětský sen“ 

 účast na výtvarné soutěži „Požární ochrana očima dětí“ 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

64 

 

 účast na výtvarné soutěži pro žáka s PAS 

 výtvarná soutěž „Děti, pozor, červená“ 

 účast na „Čertovských pohádkách“  

 1. místo ve výtvarné soutěží k výročí 800 let založení města Opavy 

 reprezentace školy v Almanachu žákovské poezie 

 ocenění naší žákyně na Mezinárodní dětské výtvarné soutěži - Lidice 

 medaile za 2.místo v šachovém turnaji Ostravský koník 

 vydání almanachu pro žáky 9. tříd 

 vydání školního kalendáře na rok 2024 

    výstava podzimních plodin „Maminčina zahrádka“ 

    výstavka vánoční a velikonoční v obou budovách školy 

    Den řemesel – akce společná pro žáky speciálních a běžných ZŠ 

    spolupráce s vysokými školami – Ostravská univerzita, UP Olomouc,               

Slezská univerzita Opava 

    spolupráce se středními školami – SŠ Iuventas 

    pravidelná setkávání s řediteli základních škol – běžných i speciálních 

    pravidelná spolupráce s PPP, SPC 

    spolupráce s PČR 

    spolupráce s PMS 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

65 

 

Velké množství uvedených aktivit bylo možné uskutečnit za podpory Sdružení BES, 

z.s., které se školou úzce spolupracuje. Další mimorozpočtové zdroje jsme získali 

z KÚ MSK, Statutárního města Ostrava, nadací, sponzorů a projektů z ESF.   

 

b)  Dětský rehabilitační stacionář 

 

Školní rok jsme zahájili hned 4. září zahradní akcí, kterou pro nás připravili 

zaměstnanci Skalka Family Parku, se kterými jsme navázali spolupráci v loňském 

školním roce. Veselé aktivity na zahradě se Skaláčkem se dětem líbily a v průběhu 

roku jich proběhlo ještě několik. Tato spolupráce se osvědčila a budeme ji nadále 

udržovat. Jako vždy proběhla také schůzka s rodiči, na které byli seznámeni 

s organizací školního roku a byli jim představeni noví zaměstnanci   

DRS.

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

66 

 

Od podzimu probíhaly již osvědčené aktivity jako je canisterapie a pravidelné 

návštěvy v solné jeskyni, jenž mají děti rády a osvědčily se v prevenci onemocnění 

dětí. Tyto aktivity můžeme uskutečňovat díky financování z občanského sdružení 

Želvička, které pracuje ve prospěch dětí docházejících do denního pobytu v DRS. 

 

Podzim jsme oslavili dlabáním dýni, výrobou podzimních dekorací a veselým 

dopolednem na téma svátku dušiček, které dětem připravil Skalka Family Park.Také 

jsme se zapojili do mezinárodního programu Code week a společně s dětmi z dalších 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

67 

 

pěti zemí zahráli kódovací hru. 

 

Zima přinesla období těšení se na Vánoce a to proběhlo v klidné a radostné 

atmosféře. Kromě návštěvy Mikuláše, jenž letos přišel dvakrát. Jednou v podání 

našich tradičních sponzorů z pivovaru Ostravar, podruhé nadílku donesla Mikulášská 

družina z Skalka Family Parku. Přijeli také klauni ze skupiny Kutálka, vystoupení 

k Vánocům si připravily děti ze Základní školy Krásné Pole, ve všech třídách se 

vyráběly vánoční dekorace, peklo cukroví a na vánočních posezeních se připomínaly 

vánoční tradice. I pravidelná muzikoterapie byla s vůněmi Vánoc a na canisterapii 

děti dostaly jako dárek setkání s novým terapeutickým pejskem, který je teprve ve 

výcviku. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

68 

 

Velmi hezkým vánočním překvapením pak byl koncert studentů Střední zdravotnické 

školy, který se povedl nejen hudebně, ale i doprovodným programem, který si 

studenti pro naše děti vymysleli. 

Tradiční vycházku do Třebovického kostela na ukončení vánočního období ozvláštnil 

koncert skupiny Schola, na který dorazili žáci celé naší školy. Vystoupení sboru 

spojené s krátkým povídáním pana faráře a prohlídkou vystaveného Betléma se 

všem velmi líbilo a rádi bychom z něj udělali novou tradici. 

 

   

V lednu jsme pak vyjeli do Divadla Loutek na představení „Dvě pohádky o hrnečku“ 

a na cestu tam i zpět jsme využili školní auto. Pravidelně jsme také jezdili do 

Ostravské Galerie v Domě Umění na výtvarné dílny, které pro nás připravují jejich 

kurátorky. Programy připravují s ohledem na možnosti a schopnosti dětí s postižením 

a naše děti je absolvují s nadšením. Často překvapí i nás svými reakcemi a dílny jsou 

pro nás velkou inspirací. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

69 

 

Únor je měsíc karnevalu a ve všech třídách se také uskutečnil. Sluníčka je měla 

v duchu pohádky O koblížkovi, děti plnily různé úkoly inspirované vůněmi a činnosti 

děje pohádky. Ve třídách Jahůdek se pak v karnevalovém dni děti vydaly do pohádek 

Tisíc a jedné noci. Prošly trasou aktivit v duchu arabských pohádek a do akce se 

zapojily i studentky zdravotní školy, které v tuto dobu vykonávaly v DRS praxi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V únoru se k nám v rámci projektu Erasmus přijely podívat dvě paní učitelky 

z Polska. Strávily u nás týden, velmi pěkně se zapojily do naší výuky, přestože 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

70 

 

pracují v běžné mateřské škole. Našly si k našim dětem cestu a pobyt u nás 

hodnotily jako velmi přínosný a inspirativní. 

Znovu jsme navázali spolupráci a divadélkem Smíšek, které k nám začalo pravidelně 

jezdit se svými představeními. Navštíví nás asi jednou za dva měsíce a jejich 

představení je pro děti velkým zážitkem. V letošním roce přijeli s pohádkami: 

O neposlušném autíčku, Malované písničky, O pejskovi a kočičce a O ošklivém 

káčátku. 

Jaro jsme uvítali malou velikonoční dílničkou spojenou s pečením velikonočních 

dobrot a výrobou dekorací. Opět nás v měsíci dubnu navštívili zdravotní klauni 

z Balónkova se svým zábavným vystoupením. Na pozvání vrchní sestry si pro nás 

připravila koncertní vystoupení flétnistka Markéta Linhartová. Její koncert byl úžasný, 

nezvyklý nástroj se dětem ohromně líbil. Protože hrála melodie z pohádek 

a dětských kreslených seriálů vykouzlila u všech dětí úsměv. 

V letošním školním roce se nám povedlo v posledním dubnovém týdnu opět 

skoncovat na zahradě se zimou a společným zpěvem, básněmi a závěrečným 

upálením Moreny jsme zavolali k moci jaro. 

V měsíci květnu se děti třídy Sluníček účastnily pouličního festivalu Sdílko, kde si 

vybraly a zasadily do květináče květiny, jimiž si vyzdobily třídu a pokračují v péči 

o ně. Protože tento měsíc je propojen tématem dopravy, zašli jsme také na vlakové 

nádraží do Svinova a pozorovali vlaky i další dopravní prostředky, které se na tomto 

dopravním uzlu propojují. 

Den dětí jsme oslavili opět v režii Skalka Family Parku na naší zahradě a opět měly 

největší úspěch jimi dovezená zvířata. Především mládě muflona se stalo hvězdou 

dne. Také jsme přijali pozvání na setkání s exotickými papoušky, které se uskutečnilo 

ve vedlejší základní škole. A protože interakce se zvířaty je pro naše děti velmi 

důležitá, 20. června naše děti vozil po zahradě poník Gimmi. Tuto akci podpořilo  

sdružení Želvička. 

Závěrem roku jsme uskutečnili celostacionární výlet do ostravské ZOO. Pro třídu 

Sluníček se stali oporou studenti zdravotnické školy a třídy Jahůdek pak mohly využít 

pomoci rehabilitačních zaměstnanců DRS. Výlet byl doprovázen krásným počasím. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední den školního roku se třída Sluníček rozloučila na  zahradě DRS a třídy 

Jahůdek tradičně na terase zdolávaly poslední překážky, pasovaly děti odcházející 

do školy a ty pak ohňovými fontánkami odstartovaly prázdniny.  

 

 

 

    

. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

72 

 

c) Školy při zdravotnických zařízeních 
 
Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava - Poruba 

V letošním školním roce se v rámci nemocničních oddělení hromadně či jednotlivě 

konala řada akcí určených hospitalizovaným dětem či dětem, které přicházely na 

vyšetření. Jejich hlavním účelem je děti rozveselit a zabavit.  

10. října se vestibul Kliniky dětského lékařství na jeden den změnil v prostředí známé 

počítačové hry Minecraft. Den v minecraftovém duchu v nemocnici se mohl 

zorganizovat díky skvělé spolupráci s Dolní oblasti Vítkovice a U6. Pro děti byla 

připravena celkem čtyři stanoviště, na nichž plnily různé úkoly. Po splnění všech 

úkolů byly děti odměněny drobnými dárky a odznakem. Samozřejmě nechybělo 

chutné pohoštění.  

V podzimním období děti na dětské klinice tvořily výrobky s podzimní 

a halloweenskou tematikou. Velmi oblíbené draky, houby, ježky, dýně, listy, netopýry 

a strašidla vyráběly z barevných papírů, kartonů, krepu či látky. 

Harry Potter – tematicky zaměřená akce pro děti všech věkových skupin, kdy se děti 

mohly na chvíli přemístit do světa kouzel Harryho Pottra. Akce se konala na dětské 

klinice, děti které se nemohly zúčastnit osobně, se zapojily prostřednictvím svých 

prací. 

V listopadu se v přízemí hlavní budovy konal koncert skupiny Mirai, která tak potěšila 

hospitalizované děti i ostatní pacienty včetně zdravotnického personálu. S publikem 

si skupina zazpívala, vyfotila a proběhla i autogramiáda. 

V předvánočním čase se děti na všech odděleních věnovaly výrobě vánočních 

dekorací, ozdob a přáníček. Společně se zdravotníky i rodiči napekly a nazdobily 

krásné perníčky, kterými poté ozdobily vánoční stromečky na odděleních.  

Dne 7. prosince se pro hospitalizované děti konala mikulášská nadílka, děti dostaly 

bohaté dárkové balíčky. 

V období adventu bylo na dětskou kliniku doručeno mnoho dárků a peněžních 

příspěvků od sponzorů, zástupců organizací, majitelů firem i jednotlivců.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

73 

 

Dne 20. prosince proběhlo vánoční posezení u stromečku se zpíváním koled za 

doprovodu pana Matláška. Kromě pohoštění si zde děti mohly ozdobit tričko nebo 

látkovou tašku.  

16. února ve FN Ostrava proběhl Mezinárodní Den dětské onkologie. V dopoledních 

hodinách se slavilo na Dětském hematoonkologickém oddělení a odpoledne se 

oslava přesunula do Respiria FN. 

V rámci výtvarné výchovy žáci v jarním období pracovali na výrobcích s jarní 

a velikonoční tematikou. Tyto výrobky a jarní dekorace byly použity k výzdobě 

dětských heren i ostatních prostor oddělení.  

V měsíci březnu se děti z dětské neurologie zapojily do 12. ročníku výtvarné soutěže 

pro děti s epilepsií s názvem Líbí se ti, mami? Soutěž se tradičně pořádá k příležitosti 

Světového dne epilepsie 24. března.  

10. dubna se na dětské klinice proběhlo Jarní tvoření pro děti všech věkových 

kategorií s dobrovolníky z Adry.  

V měsíci dubnu se konalo “Deskohraní” s vydavatelstvím moderních společenských 

her pro děti i dospělé Mindok a se společností Firemky, která organizuje různé 

zábavné aktivity. Tímto zpříjemnili nutné čekání na vyšetření dětem na Klinice 

dětského lékařství. Nechybělo ani skvělé občerstvení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

74 

 

Hvězdné války – akce organizovaná na dětském pavilonu s tematikou Hvězdných 

válek. Úkoly pro děti byly tematicky laděny.  

Týden úrazů FNO v Avion schopping park-Fakultní nemocnice Ostrava zde měla své 

stanoviště, kde byly přivezeny postele pro velké i malé pacienty, ve kterých jako 

pacienti leželi plyšoví medvědi s různými úrazy. Děti zde docházely v průběhu 

dopoledne se svými školami, mohly si zkusit zavázat nějaké „zranění“, změřit tlak 

a dozvědět se, co se v nemocnici děje a že není se čeho bát. Rovněž se dozvěděly, 

jaké úrazy se nejčastěji stávají a že je důležité na sebe dávat pozor. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

75 

 

4. června se na Klinice dětského lékařství slavil Den dětí. Téma Divokého západu 

děti velmi zaujalo. Dětský den organizovala nezisková organizace Furtisami. Připojit 

se mohly jak hospitalizované děti, tak i ty, které přišly na vyšetření a samozřejmě 

i jejich rodiče. Nechyběli ani Zdravotní klauni. Za splněné úkoly na jednotlivých 

stanovištích na děti čekala odměna od České Distribuční. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masterchef – 

Velkou akcí Fakultní nemocnice Ostrava bylo pořádání kulinářské soutěže pro 

hospitalizované děti. Za doprovodného programu hostů a poroty děti připravovaly 

pokrmy z ovoce upravené do různých tvarů. Byly zde například: delfíni z banánu, 

opice, berušky, motýli apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dětské klinice probíhají každou středu odpoledne tvůrčí dílny pod záštitou spolku 

Haima Ostrava. Každé úterní odpoledne navštěvují dětské pacienty členové spolku 

Loutky v nemocnici. Věnují se práci na poli dramaterapie a rozvíjí spektrum aktivit 

v oblasti psychosociální péče. Hrají dětem loutkové divadlo a zpívají písničky. Ve 

středu dochází za dětmi Zdravotní klauni, ve čtvrtky se dětem věnují dobrovolníci 

z Adry. 

FN Ostrava do svého terapeutického programu zapojila canisterapii. Psi, kteří prošli 

speciální zkouškou zatím docházejí nejen na dětskou kliniku, ale také na oddělení 

psychiatrické a do Centra dětské traumatologie a chirurgie. Zpříjemňují chvíle 

dětským i dospělým pacientům, ale i zdravotnickému personálu. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

78 

 

Během celého školního roku jsou děti nejen vzdělávány, různorodě zaměstnávány, 

ale také výchovně korigovány, vedeny k samostatnému zvládání denních 

hygienických návyků a sociálních dovedností. Učitelé rovněž poskytují lékařům, 

sestrám i psychologům cenné informace, které pomáhají při stanovení diagnózy 

a řešení problémů.  

Vítkovická nemocnice AGEL 

V tomto školním roce probíhala výchovně vzdělávací činnost na dětském oddělení  

opět  pouze na pokojích. Velmi dobře vybavenou hernu, přizpůsobenou věku 

a potřebám dětí, nebylo možno využívat. Výchovně vzdělávací činnost probíhala 

formou her, hudebních, pracovních a výtvarných činností, aktivit, které se dají 

vykonávat  v menších prostorách pokojů. Dětem byly nabízeny hračky a hry, výtvarný 

materiál. Velmi dobře je vybavena knihovna pro čtenáře všech věkových kategorií. 

Knihy, které děti nedočetly, si mohly odnést domů.  

Veškeré činnosti s dětmi probíhaly se souhlasem a doporučením lékařů, zdravotního 

personálu a rodičů, a to individuálně na jednotlivých pokojích. 

V podzimních a zimních měsících jsme s dětmi vytvořili spoustu krásných výtvarných 

prací, které byly většinou použity na výzdobu  prostor dětského oddělení. Okna, 

chodby, pracovny sester a lékařů, hernu, rozsvítily veselé dětské práce a výrobky. 

Vyráběli jsme také spoustu přáníček k Vánocům – pro různá oddělení nemocnice, 

pro sestřičky, lékaře a sponzory. Společně se studenty SZŠ a VOŠZ jsme připravili 

Mikulášskou nadílku spojenou s vánočními dílničkami. Balíčky s nadílkou zajistili 

sponzoři. 

Na jaře děti opět vyráběly, malovaly a vznikla výzdoba jarní, velikonoční. Oddělení 

prosvítila spousta malovaných kytiček, sluníček, zvířátek. S výzdobou pomáhali 

studenti a také se často zapojovali rodiče. Děti se s chutí účastnily soutěže o nejlepší 

pohádkovou masku. Inspiraci čerpaly v oblíbených pohádkách a seriálech – 

výsledkem byla opravdu povedená výstavka pestrých a nápaditých masek. Oddělení 

navštěvují známé kulturní a sportovní osobnosti. S dětmi kromě zajímavého povídání 

o svých profesích, malují látkové panenky KIWANIS, které díky fixům a dětským 

rukám ožívají a stávají se kamarády a pomocníky při komunikaci s lékaři. Mezi 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

79 

 

známými osobnostmi byli např. fotbalisté FC Baníku Ostrava, herec Miroslav Etzler, 

herec a zpěvák Igor Orozovič. 

Zpívání, poslech hudby, muzikoterapie – těmito činnostmi byl pobyt dětí na oddělení 

zpestřován pravidelně.  

Pobyt v nemocnici se snaží zpříjemnit dětem i pracovníci Adry a Zdravotní klauni, 

kteří na oddělení dochází. Společně všichni usilujeme o to, aby dětem dny strávené 

v nemocnici ubíhaly  v příjemné, vlídné atmosféře.  

Vzhledem k opakovaně nízkému počtu dětí hospitalizovaných na oddělení Vítkovické 

nemocnice Agel, a z toho plynoucí nenaplňování vyhlášky č. 14/2005Sb. 

o  předškolním vzdělávání, rozhodla Rada MSK o výmazu místa poskytovaného 

vzdělávání s platností od 1.9.2024.  

Městská nemocnice Ostrava 

 

V září byly předány do užívání na obou odděleních dětského lékařství MNO 

nadstandardní pokoje pro děti a jejich rodiče s vlastním sociálním zařízením. Pokoje 

jsou vybaveny standardním lůžkem pro jednoho rodiče, mobilním nebo skládacím 

lůžkem pro druhého rodiče, přebalovacím pultem s malou vaničkou pro mytí dítěte, 

jídelním stolem se židlemi, lednicí, mikrovlnnou troubou, rychlovarnou konvicí 

a televizí.  

Po proběhlé rekonstrukci bylo nutné pokoje zútulnit, a tak byly osloveny firmy, které 

se zabývají dekoracemi dětských pokojů a heren. Díky štědrým dárcům, kterým jsme 

poděkovali, byly vyzdobeny nejen nadstandardní pokoje, ale celá obě dětská 

oddělení a několik ambulancí. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

80 

 

 

 

 

             

    

                                                          

 

Městská nemocnice Ostrava oslavila 175 let od založení. V lednu 1823 odkázal 

kaplan Kašpar Pittler veškerý svůj majetek ve prospěch budoucí městské nemocnice 

v Moravské Ostravě, která byla otevřena o čtvrtstoletí později, v květnu 1848. 

Z malého špitálu s několika lůžky se stala velká moderní nemocnice v samotném 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

81 

 

srdci Ostravy, ve které v současné době pracuje 1950 zaměstnanců a disponuje 890 

lůžky. Nemocniční tým tvoří 237 lékařů, 15 farmaceutů, 654 všeobecných sester 

a porodních asistentek, 613 zaměstnanců na pozicích nelékařského zdravotnického 

personálu, 162 administrativních pracovníků a 204 dělnických pozic. Při této 

příležitosti byl v nemocničním parku vysazen památeční strom. 

     

Ten byl motivací pro vytvoření „Stromu vzkazů“, který v rámci besedy „Malí lidé, 

velké sny“ pro žáky 5.tříd ZŠ vyrobili v knihovně Dr. Martínka v Ostravě-Hrabůvce. 

Žáci se seznámili s životními osudy mimořádných osobností, které dosáhly velkých 

úspěchů, přestože na začátku byly jen malými dětmi s velkými sny. V rámci této 

besedy byl postupně vytvořen papírový strom, kde listy byly ruce se vzkazy žáků pro 

děti v nemocnici. Obraz byl umístěn na oddělení velkých dětí. Darem jsme dostali 

sadu knih o cestě k úspěchu známých osobností, zpracovaných pro malé čtenáře. 

 

           



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

82 

 

                  

 

Celý měsíc prosinec se nesl v duchu „Vánoce, Vánoce přicházejí…“. 

4. prosince připravili budoucí zdravotní sestřičky ze SZŠ v Ostravě pro naše děti 

Mikuláše. Zahrály dětem pohádku „O veliké řepě“, do které zapojily i hospitalizované 

děti. Po ní dorazil Mikuláš s anděli a čerty. Za básničku nebo písničku dostaly 

dáreček. Dětem se program velmi líbil. 

Ve středu 6. prosince přinesly studentky ze SŠ Ahol dárečky pro děti a předali jsme 

mikulášské balíčky, které připravilo stravovací zařízení nemocnice. 

V tento den probíhal další ročník „Vánočního tvoření“, a to v kategoriích linecké 

cukroví, bezlepkové cukroví, silvestrovská jednohubka a adventní věnec.  

V pondělí 18. prosince nás překvapili žáci ZŠ Ostrčilova v Ostravě, kteří za vybrané 

peníze nakoupili pro hospitalizované děti dárky pod stromeček – společenské hry 

a stavebnice Lego. 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

83 

 

  

20. prosince jsme pro děti a zdravotníky připravili tradiční posezení u vánočního 

stromečku. V herně malých dětí jsme u stolů s adventním věncem, cukrovím navodili 

příjemnou předvánoční atmosféru. Povídali jsme si o vánočních zvycích, rozkrajovali 

jsme jablíčka, pouštěli skořápkové lodičky, kapali vosk, zapalovali prskavky. Potom 

jsme se přesunuli k vánočnímu stromečku, kde na děti čekaly dárky. Každý si odnesl 

malý dárek domů, ostatní dárky zůstanou v hernách pro všechny hospitalizované 

děti. 

              
 
 

V pátek 22. prosince přišel za dětmi Mgr. Michal Mariánek, MBA a popřál dětem 

brzké uzdravení, hezké vánoční svátky a hodně štěstí, zdraví v novém roce. Předal 

dětem hry a hračky. 

Tento den nám přišel popřát krásné a klidné Vánoce nemocniční kaplan Mgr. Marek 

Žukowski a předal dárky pro děti v rámci projektu „Krabice od bot“, které jsme dali 

pod stromeček a ty pak byly rozdány hospitalizovaným dětem v době vánočních 

prázdnin. 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

84 

 

 

                                     

 

Po roce nás navštívili zástupci Veterán klubu Ostrava. Potěšili děti prohlídkou 

historických vozů a nezapomněli ani na dárky. Do vstupního traktu zakoupili dětský 

hrací domeček a vrchní sestře dětského oddělení Janě Šadibolové předali šek 

s finanční částkou.  

                                                                            

 

 

Jedno středeční odpoledne patřilo dětem a herci Vladimíru Polívkovi, který nás pod 

záštitou sdružení „Panenka dětem“ paní Pastuškové navštívil v Městské nemocnici 

Ostrava. Na dětském oddělení herec svým osobitým humorem bavil nejen děti, ale 

i sestřičky, paní učitelky i rodiče našich pacientů. Společně s dětmi se pustil do 

malování panenky a přitom se zajímal, proč jsou v nemocnici, z jaké pohádky ho 

znají… Po malování dostaly děti sladké dobroty, podepsanou pohádkovou knížku 

Řachanda, ve které hrál i Vladimír. Nechyběl i nový přítel pro lepší spánek – 

polštářek „Hajánek“. Na závěr jsme ještě roznesli dárky dětem na pokoje a na 

jednotku intenzivní péče.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

85 

 

          

Po celý rok nás přicházejí potěšit zdravotní klauni. Rozdávají radost a smích 

nemocným dětem, ale i rodičům a zdravotnickému personálu. Působí pozitivně na 

psychickou pohodu dětí a přispívají tak ke zlepšení celkového zdravotního stavu.  

                      

 

Ad 10) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI, výsledky jiných  
kontrol 

 
- Ve školním roce 2023/2024 nebyla v naší škole provedena kontrola ČŠI. 

- V obou budovách školy (Pokorného i Ukrajinská) proběhla v tomto školním 

roce kontrola KHS MSK – nebyly shledány žádné nedostatky.   

 

Ad 11) Základní údaje o hospodaření školy 
 
Během školního roku 2023/2024 jsme si stanovili spoustu cílů a ty se nám podařilo 

splnit. Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí 

a žáků podle vzdělávacích programů.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

86 

 

Stále úspěšně se nám daří získávat mimorozpočtové zdroje, které nám umožňují 

modernizovat učebny, obnovovat kompenzační, didaktické a rehabilitační pomůcky, 

pořádat vícedenní pobyty v přírodě, školní výlety, nabízet širokou škálu 

volnočasových aktivit. Dostatek finančních prostředků nám umožňuje naplňovat cíle, 

které jsme si určili při výchově a vzdělávání našich dětí a žáků, tzn. dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami.  

Největší část finančních prostředků byla vyčerpána na mzdy zaměstnanců a zákonné 

odvody.  Velká část finančních prostředků určených na provoz organizace byla 

odčerpána zejména na úhradu energií, jako elektrická energie, plyn a teplo, další 

část pak byla použita na úhradu služeb, na které má naše organizace uzavřené 

smlouvy, jako např. služby telekomunikací, revize elektrických spotřebičů, revize 

a údržba kotelny, revize a údržba výtahů, revize výpočetní techniky, střežení objektu, 

odvoz odpadu, zpracování mezd, revize BOZP a PO, revize hasicích přístrojů, 

stravování žáků apod.  

Položkou mzdových nákladů je také dočasná pracovní neschopnost, v roce 2023 tato 

částka představovala 184 557 Kč. Tento náklad se odvíjí od množství pracovních 

neschopností zaměstnanců organizace v daném roce.  

Nárůst mzdových nákladů jsme zaznamenali především z důvodu meziročního 

zvýšení mzdových prostředků na platy pedagogických pracovníků.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme školu vybavili především potřebným množstvím 

učebních pomůcek, učebnic, pracovních sešitů, výtvarného materiálu, kancelářských 

a úklidových potřeb. Našim zaměstnancům bylo umožněno absolvovat řadu 

odborných seminářů, webinářů.  

V obou budovách školy, tj. na ul. Ukrajinská 1535 v Ostravě-Porubě a ul. Karla 

Pokorného 1742 v Ostravě-Porubě, byla osvětlovací tělesa v nevyhovujícím 

technickém stavu. Vzhledem ke svému stáří a technologii byla stávající světla zcela 

nevyhovující z hlediska spotřeby elektrické energie. V rámci akce byla provedena 

výměna světel za moderní energetický úsporná LED světla. Současně s tím byla 

provedena rekonstrukce světelných a zásuvkových obvodů včetně jištění, čímž snad 

dojde k výrazným energetickým úsporám a elektrické rozvody budou odpovídat 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

87 

 

současným právním normám a potřebám školy. V roce 2023 byla zahájena projekční 

příprava akce, v srpnu 2024 byla stavební část akce dokončena. 

Podsklepená terasa v zahradě školy na ul. Ukrajinská 1535 v Ostravě-Porubě byla 

v nevyhovujícím stavebně-technickém stavu. Odvodnění terasy bylo nefunkční a přes 

stávající terasovou dlažbu zatékalo do technické místnosti pod terasou, následkem 

čehož byly zdi z větší části promáčené a odpadávala omítka. V rámci akce byla 

provedena kompletní rekonstrukce terasy včetně nové hydroizolace. Současně byly 

provedeny stavební úpravy technické místnosti a venkovního přístupového schodiště 

s opěrnou zdí a přístupovým chodníkem. Předmětnými stavebními úpravami tak 

budou zajištěny nové prostory pro školní i mimoškolní aktivity a úschovné prostory 

pro sportovní náčiní a ostatní předměty používané při aktivitách na školní zahradě. 

V roce 2023 byla zahájena projekční příprava akce, v září 2024 byla stavební část 

akce dokončena. 

Finančně naši organizaci podporovalo také Sdružení BES, z.s., které velmi úzce 

spolupracuje se školou a podporuje řadu aktivit našich žáků a podílí se na 

zkvalitňování vzdělávacích podmínek. 

   
      

 

 
Náklady a výnosy za období 1.9.2023 - 31.8.2024  

      

Spotřeba materiálu  620 424 Kč  

z toho z ONIV 0 Kč  

              uhrazeno z projektů 112 895 Kč  

Spotřeba energie  917 363 Kč  

Opravy  845 104 Kč  

Cestovné  123 791 Kč  

z toho z ONIV 0 Kč  

                uhrazeno z projektů 110 745 Kč  

Ostatní služby 990 387 Kč  

z toho uhrazeno z projektů 226 080 Kč  

Mzdové náklady 37 976 457 Kč  

z toho uhrazeno z projektů 33 152 Kč  

Zákonné sociální pojištění 12 729 184 Kč  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

88 

 

z toho uhrazeno z projektů 0 Kč  

Jiné sociální pojištění 158 079 Kč  

Zákonné sociální náklady 712 950 Kč  

z toho z ONIV 544 895 Kč  

              uhrazeno z projektů 141 589 Kč  

Ostatní náklady z činnosti 32 859 Kč  

Odpisy dlouhodobého majetku 388 257 Kč  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 673 461 Kč  

z toho uhrazeno z ONIV 38 847 Kč  

              uhrazeno z projektů 127 702 Kč  

Daň z příjmů 87 342 Kč  

Náklady celkem 56 255 658 Kč  
Výnosy z prodeje služeb (platba za školní družinu) 21 500 Kč  

Výnosy z pronájmu 0 Kč  

Čerpání fondů 471 896 Kč  

Ostatní výnosy z činnosti 32 054 Kč  

Úroky 435 437 Kč  

Výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transférů 55 599 687 Kč  

z toho přímé výnosy 51 448 263 Kč  

              provozní výnosy 3 256 693 Kč  

              výnosy z projektů 870 419 Kč  

Výnosy celkem 56 560 574 Kč  
      

Podrobnější rozbor nákladů, výnosů a zdrojů je zpracován ve zprávě o činnosti PO                                  
za rok 2023 a 2024. 
 

 

 

Ad 12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

V průběhu školního roku 2023/2024 se žáci 9. a 7. ročníku zapojili do online projektů 

v síti eTwinning zaměřených na vzájemné poznávání a sdílení informací o svém 

každodenním životě – natáčeli videa, tvořili avatary, stránky společného časopisu 

a účastnili se online setkání prostřednictvím Google Meet. I tyto online projekty vedly 

k posílení digitálních a komunikačních dovedností žáků a umožnily jim v praxi využít 

své znalosti anglického jazyka. 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

89 

 

Navázali jsme na sérii přípravných online setkání s pedagogy z Kløvermarkskolen 

v dánském Haderslevu a po několikaměsíčním společném projektu žáků v online 

prostředí jsme v březnu uvítali skupinu dánských žáků s PAS u nás a v květnu vyjeli 

s našimi žáky 8. ročníku do Haderslevu. Projekt byl zaměřen na environmentální 

výchovu a rozvoj sociálních, digitálních a komunikačních dovedností žáků. 

Ve třídách Sluníček a Jahůdek v Dětském rehabilitačním stacionáři proběhla také 

mezinárodní aktivita v rámci Code Week – společné uplugged kódování 

organizované spolu s pedagožkami z Przedszkola nr 34 Mali Odkrywcy 

v Bydgoszczi. Dvě vyučující z této mateřské školy následně týden stínovaly práci 

kolegyň ve výše uvedených třídách. Jako u všech dosud proběhlých stínování bylo 

i toto příležitostí pro oboustranné sdílení zkušeností a nahlédnutí na naši práci 

z nového úhlu pohledu. 

 

Ad 13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali v mezinárodních projektech v rámci 

akreditace Erasmus. Aktivity byly zaměřeny na odborný i osobnostní rozvoj 

pedagogických pracovníků a na rozvoj v oblasti environmentální výchovy. Navázali 

jsme na sérii přípravných online setkání s pedagogy z Kløvermarkskolen v dánském 

Haderslevu.  

Odborný i osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků v rámci Erasmus akreditace 

probíhal formou kurzů a stínování. Pedagogové se zúčastnili kurzu Outdoor 

Education, Discovering the Cultural Heritage a Stress Management and Recognition: 

Key Strategies for Teachers. Jedna pedagožka absolvovala týden stínování na 

Niepublicznych Szkolach „Umien“ v Krakově, kde si touto formou zlepšila dovednosti 

v oblasti práce s žáky s PAS s užitím ABA terapie.  

Dále proběhla společná příprava a schválení nového projektu Interreg Společně na 

lyžích – Wspólnie na nartach s naší tradiční partnerskou školou Specjalny Ośrodek 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

90 

 

Szkolno – Wychowawczy - Szkoła Podstawowa Nr 7 v Rybniku. Projektu bude 

realizován ve školním roce 2024/2025. 

 

Ad 14) Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání  
 

Také v letošním roce, stejně jako v letech minulých, naši školu podporovala 

společnost Elvac,a.s., která škole spravuje internetovou síť a vybavení PC technikou 

v obou budovách školy. Dalším partnerem, který školu každoročně podporuje je 

společnost Ostravské komunikace,a.s. . 

 

Naše škola již mnoho let využívá „sociální automobil“ věnovaný společností 

Kompakt, s.r.o. Díky spolupráci s touto společností se naši žáci snáz a rychleji 

dostanou do divadla, na výstavu či koncert, na lezeckou stěnu, do vzdálenějších míst 

našeho kraje, celé ČR a zahraničí. V minulém školním roce jsme od společnosti 

Kompakt převzali v pořadí již třetí auto – Renault Trafic. Žáci a pracovníci školy mají 

z auta velkou radost, mohou se tak dál věnovat oblíbeným aktivitám. Problémy 

s dopravou se řeší mnohem lépe.  

 

Velmi úzkou spoluprací se Sdružením BES, z.s. již od roku 1997 uskutečňujeme 

spoustu aktivit; zejména rehabilitační pobyty, volnočasové aktivity, zájmové 

vzdělávání, canisterapii, hipoterapii, obnovujeme a rozšiřujeme nabídku 

kompenzačních a didaktických pomůcek a sportovního vybavení. Sdružení BES se 

velmi aktivně podílí na zkvalitňování podmínek pro výuku našich žáků. Velmi dobře 

spolupracuje se školou a plně podporuje práci našich pedagogů. Velkou mírou se 

podílí na získávání finančních darů a dotací. 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhl desátý příměstský tábor pro žáky s PAS, který 

organizovalo naše sdružení - Sdružení BES,z.s. - „Zážitkový týden pro děti 

s autismem – 10.ročník“. Z pozitivní zpětné vazby od rodičů a také od dětí můžeme 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

91 

 

jednoznačně říci, že tato akce byla přínosem pro všechny a počítáme s realizací 

i v letech budoucích. Velké poděkování patří SMO Ostrava, které celou akci finančně 

podporuje.  

Projekty Sdružení BES,z.s. ve školním roce 2023/2024: 

- „Aplikované pohybové aktivity dětí s handicapem“ (SMO) 

- „Rehabilitačně sportovní pobyt handicapovaných propojený s vlastivědnými 

tématy 2024“ (SMO) 

- „Zážitkový týden pro dětí s autismem – 10.ročník“ (SMO) 

- „Terapeutická skupina pro dospívající s PAS“ (MZCR) 

- „Expedice handicapovaných dětí po památkách 2024“ (SMO Poruba) 

- „Čtení a psaní ke kritickému myšlení u handicapovaných dětí “ (SMO Poruba) 

- „Četbou ke vzdělávání handicapovaných dětí“ (NF Veolia) 

 

K dalším partnerům školy patří ABC,o.p.s., společnost, která poskytuje služby 

rodinám dětí s autismem. Naše úzká spolupráce probíhá zejména v rámci možností 

účastí na odborných školeních a seminářích. Dětem naší školy je také umožněno 

využívání herny této společnosti k různým aktivitám, účast na příměstském táboru 

a víkendových pobytových akcích. 

 
Ad  15) Hodnocení a závěr 
 
Školní rok 2023/2024 utekl jako voda a všichni jsme konstatovali, že jsme zvládli vše, 

co jsme si předsevzali. Aby děti a žáci chodili do školy rádi, aby se ve škole cítili 

bezpečně, aby nám rodiče své děti s důvěrou svěřovali do péče – toto je úkol, na 

kterém stále pracujeme a myslíme si, že se nám to daří. Důležité je vědět, kam 

kráčíme, a my to víme. 

Vzdělávání dětí a žáků zajišťují speciální pedagogové s obrovskou empatií, kteří 

přesně vědí, jak mají zareagovat a co v určitých situacích říct. Naši pedagogové plní 

roli nejen učitele, vychovatele a AP, ale také terapeuta. Jsme spolupracující tým. 

Velkou pomocí pro žáky, rodiče a pedagogické pracovníky školy je činnost školského 

poradenského pracoviště – ŠPP. Včasná intervence našich odborníků přispívá 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

92 

 

k minimalizaci dopadu negativních projevů a pocitů žáků na kolektiv třídy a celé 

školy. Činnost ŠPP vyhodnocujeme jako nepostradatelnou. Služeb ŠPP, hlavně 

školního psychologa, využívali nejen žáci a zaměstnanci školy, ale také z velké části 

rodiče. Rovněž spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a odbornými lékaři 

patří k pravidelným činnostem vedení školy a pedagogických pracovníků. 

Velmi kladně je lékaři a zdravotními sestrami hodnocena práce pedagogických 

pracovníků ve školách při zdravotnických zařízeních a v Dětském rehabilitačním 

stacionáři v Porubě. Pedagogičtí pracovníci jsou součástí celého pracovního týmu, 

zúčastňují se lékařských vizit a pracovních schůzek, pomáhají dětem zvládat 

nedobrovolné trávení času v nemocnici a hlavně, zjednodušují návrat dětí zpět do 

školy.  

V červnu jsme uskutečnili osvědčená přípravná odpoledne pro budoucí prvňáčky, při 

kterých si děti ještě před nástupem do první třídy formou hry zvykají na školní 

prostředí. Při nástupu do první třídy pak vcházejí do známého prostředí se známými 

lidmi. Zájem o přijetí dětí do 1.ročníku naší školy byl veliký, od 1.9.2024 budeme 

prvňáčky vítat ve dvou prvních třídách.  

Zrealizovali jsme také adaptační odpoledne pro žáky, kteří přecházeli do pátých 

ročníků z budovy na ul. Ukrajinská do budovy Karla Pokorného. Užili jsme si 

rehabilitační pobyt i spoustu výletů (viz fotodokumentace). 

Během školního roku 2023/2024 jsme opět realizovali důležité rekonstrukce 

a opravy. V 1.a 2.pololetí školního roku byla realizována výběrová řízení na práce, 

které probíhaly během prázdnin:  

- Rekonstrukce elektroizolace, výměna zářivkových světel – MSK 

- Hydroizolace terasy a rekonstrukce technické místnosti - MSK 

- Rekonstrukci jedné z kuchyňských linek v budově na ul. Ukrajiunská. - SMO 

- Pořízení relaxačního vybavení na školní zahradu v ul. Ukrajinská – NF Veolia 

 

Dalším velkým úspěchem tohoto školního roku bylo, že žádost k akci - “Rozšíření 

a modernizace ZŠ a MŠ v Ostravě – Porubě, Ukrajinská 19,p.o.“ byla úspěšná 

a přístavba by měla začít v listopadu 2024.  



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

93 

 

Velké poděkování patří tedy všem zaměstnancům školy, díky kterým jsme další 

náročný školní rok skvěle zvládli. Všem děkuji a přeji nám, abychom i nadále 

odváděli svou práci rádi a zůstali tak kreativním a spolupracujícím kolektivem jako 

doposud. 

 

 

V Ostravě – Porubě dne 14.10.2024 
 
 
                                                                          
 
                                                                     Mgr. Jana Heřmanová 
                                                                              ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pedagogická rada projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy dne: 
28.8.2024 
 
 
 
Školská rada projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy dne:  14.10.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

94 

 

 
Obsah: 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů s SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

14. Údaje o spolupráci s  partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

15. Hodnocení a závěr 

16. Příloha č.1 -  Tabulka – projekty 

17. Příloha č.2 – Tabulka -  DVPP, DV 

18. Příloha č.3 – Fotodokumentace 

 
 
Pozn.: Údaje uvedené ve  výroční zprávě jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 ze dne 27.4.2016 – nařízení GDPR, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

95 

 

Ad 16) Příloha č.1 – Tabulka – projekty 

 
Projekty v realizaci: 

Název 

projek

tu 

 

Operační 

program/

Zdroj 

financová

ní 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role 

školy/ŠZ 

v projektu  

- 

příjemce/p

artner 

(v případě, že 

škola je 

partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpoč

et 

projekt

u 
(v případě 
partnerství 

také 

částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Obdo

bí 

realiz

ace  

 

Next 

Gener

ation 

EU 

Na 

pořízení 

mobilních 

digitálníc

h 

technolog

ií pro 

znevýhod

něné žáky 

ze SR 

závazný ukazatel příjemce  57 000,

00 Kč 

Pořízení UP 1.1.20

23 – 

31.12.

2023 

Setkáv

ání, 

spolup

ráce a 

čtení 

IV 

Podpora 

školy 

formou 

projektů 

zjednoduš

eného 

vykazová

ní – 

Šablony 

IV 

CZ.02.02.XX/00/22_

002/0006365 

příjemce 1 056 5

44,00 

Kč 

Rozvoj 

vzdělanosti 

společnosti, 

v níž budou 

znalosti a 

dovednosti 

lidských 

zdrojů 

klíčovým 

faktorem 

konkurencesc

hopnosti 

1.7.20

23 – 

31.8.2

025 

Kvalit

ní 

vzdělá

vání 

pro 

všechn

y 

Erasmus 

+ 

Vzděláva

cí 

mobilita 

jednotlivc

ů 

2023-1-CZ01-

KA121-SCH-

000146585 

příjemce 929 046

,00 Kč 

Další 

vzdělávání 

pedagogickýc

h pracovníků 

v souladu 

s aktuálními 

potřebami 

školy 

1.6.20

23 – 

31.8.2

024 

Kvalit Erasmus 2022-1-CZ01- příjemce 794 895 Další 1.6.20



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

96 

 

ní 

vzdělá

vání 

pro 

všechn

y 

+ 

Vzděláva

cí 

mobilita 

jednotlivc

ů 

KA121-SCH-

000067809 

,00 Kč vzdělávání 

pedagogickýc

h pracovníků 

v souladu 

s aktuálními 

potřebami 

školy 

22 – 

31.5.2

025 

 

 
Projekty nově zahájené: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zd

roj 

financování 

 

Registra

ční číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/part

ner 

(v případě, že škola 

je partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpoče

t 

projekt

u 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizac

e  

 

Dotované 

obědy 

Women 

for women 

Dotované 

obědy 

Darovací 

smlouva 

příjemce 24 

018,00 

Kč 

Poskytování 

bezplatné 

stravy 

žákům 

1.9.2023 

– 

30.6.202

4 

Next 

Generatio

n EU 

Na pořízení 

mobilních 

digitálních 

technologií 

pro 

znevýhodněn

é žáky ze SR  

závazný 

ukazatel 

příjemce 54 000,0

0 Kč 

Pořízení UP 1.1.2024 

– 31. 12. 

2024 

Příspěvek 

zřizovatele 

Podpora 

modernizace 

a rozvoje 

ICT v akci 

„Modernizac

e ICT, 

implementac

e standardů 

konektivity a 

metodická 

podpora 

v oblasti ICT 

– PO MSK“ 

závazný 

ukazatel 

příjemce 260 000,

00 Kč 

Pořízení 

ICT 

1.1.2024 

– 

31.12.20

24 

Kvalitní 

vzdělávání 

Erasmus + 

Vzdělávací 

2024-1-

CZ01-

příjemce 922 

681,00 

Další 

vzdělávání 

1.6.2024 

– 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

97 

 

pro 

všechny 

mobilita 

jednotlivců 

KA121-

SCH-

00023234

7 

Kč pedagogick

ých 

pracovníků 

v souladu 

s aktuálním 

potřebami 

školy 

31.8.202

5 

Zóna 

s relaxační

mi prvky 

na školní 

zahradě 

Minigranty 

VEOLIA 

Darovací 

smlouva 

příjemce 25 000,0

0 Kč 

Pořízení 

relaxačního 

vybavení na 

školní 

zahradu 

1.6.2024 

– 31. 12. 

2024 

 

 
Ad 17) Příloha č.2 – Tabulka – DVPP,DV 
 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 
Naše škola se aktivně nepodílí na žádné z výše nabízených činností.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, 

příspěvková organizace 
                                                                   
 

98 

 

Ad 18) Příloha č.3 – Fotodokumentace 
 
 



                                       
                                              Rehabilitační pobyt „Zažij živly“ Karlov pod Pradědem

  
  



                                                                  Rekonstrukce osvětlení na budově Ukrajinská

  

  

                                                                      Rekonstrukce terasy na budově Ukrajinská

  

 
                                              
                                                                    Rekonstrukce osvětlení na budově Pokorného


